
POGODA
Dzisiaj będzie częściowo słone

cznie z temperaturą do 84 F (28,9C).
W godzinach popołudniowych 

magą wystąpić opady. Jutro będzie 
również wilgotnie i ciepło z tempe
raturą do 86 F (30C).
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 4 września 

—Rozalii, Julianny.
Jutro czwartek, 5 września 

—Wawrzyńca.
Pojutrze piątek, 6 wrześ

nia — Eugeniusza, Michała.
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DELEGACJA SENATU W MOSKWIE
USA Ignorują Jaruzelskiego

Komary Zajęły 
Lotnisko

(D.P.) — Na weneckim lotnisku 
Marco Polo musiano wstrzymać 
nocne loty, gdyż chmary komarów 
zagrażały bezpieczeństwu startów i 
lądowań. Samoloty skierowano na 
lotnisko koło miasta Treviso.

Władze sanitarne Wencji twier
dzą, że uporanie się z plagą ko
marów zajmie kilka dni.

Zakończenie 
Strajku 

Górników w RPA
Johannesburg, RPA (UPI) — Naj

nowsze doniesienia podają, że strajk 
górników murzyńskich w RPA zała
mał się we wtorek. Po 48 godzinach 
górnicy powrócili do pracy.

Jednocześnie władze policyjne po
informowały o zamieszkach w kilku 
miejscowościach, przeważnie w po- 
blużu Kapsztadu. W miejscowości 
Tanije policja znalazła pod płonącą 
oponą zwłoki Murzyna.

W ciągu weekendu zginęły w star
ciach z policją 32 osoby.

Związek zawodowy górników prze
rwał strajk we wtorek, twierdząc, że 
zmuszony jest do tego wskutek za
straszenia ze strony właścicieli ko
palń. W międzyczasie związek zawo
dowy wniósł sprawę do sądu doma
gając się rozpatrzenia wypadków 
“nielegalnych” zwolnień górników.

Do piątku, tj. do czasu, aż sprawa 
zostanie rozpatrzona i zapadnie orze
czenie sądu, górnicy postanowili 
przerwać strajk.

* * *
Johannesburg, RPA (UPI) — 

Przywódcy związku zawodowego, 
do którego należą górnicy — Mu
rzyni zarzucili właścicielom kopal
ni, że dążą oni do złamania strajku, 
w którym uczestniczy około 28,000 
górników.

Właściciele kopalni oraz krajowy 
związek górników podali sprzeczne 
relacje na temat trwającego od 
trzech dni strajku. Strajk objął od 
pięciu do ośmiu kopalni złota i węg
la.

W kopalniach znajdujących się w 
pobliżu Johannesburgu oraz na te
renie prowincji Orange, zakazano 
dziennikarzom i przedstawicielom 
związków zawodowych wstępu. Ko
palnie te obstawione są przez uzbro
jonych policjantaów oraz straż
ników.

Rzecznik firmy Gencor, która 
najbardziej dotknięta została straj
kiem, oświadczył, że strajk konty
nuowany jest na terenie czterech 
kopalni, górnicy powrócili nato
miast do pracy w wielkiej kopalni 
złota Beatri oraz kopalni węgla 
Malta.

Rzecznik związku zawodowego 
oświadczył, że przedstawicielom 
górników nie zezwolono na wstęp do 
tych kopalni. Oświadczenie związ
ku zawodowego głosi, że setki gór
ników doznało obrażeń od gu
mowych kul oraz gazu łzawiącego. 
Strajk wybuchł w niedzielę na tle 
sporu o przyznanie wyższych za
robków.

W czasie poniedziałkowych starć 
z policją cztery osoby zostały zabi
te.

Kurs waluty RPA, randu, poszedł 
wczoraj w górę — po tym, jak rząd 
podał do wiadomości, że wprowa
dza moratorium, które obejmie 
głównie długi zagraniczne.

Dwie Bomby 
w Luksemburgu

Luksemburg. (NYT) — Dwie bom
by wybuchły nieopodal wesołego 
miasteczka, gdzie zebrało się blisko 
2 tysiące ludzi.

Obyło się bez ofiar. Zniszczenia są 
minimalne.

Odmowa 
Spotkania 
w N. Yorku
Raport “Solidarności” 
Wywołał Ostrą 
Krytykę Urbana
Washington (NYT) — Rzecznik 

prasowy ambasady polskiej poin
formował, że generał Jaruzelski 
przyleci do Nowego Yorku z Ha
wany w dniu 24 września i pozosta
nie w Stanach Zjednoczonych do 
dnia 28 tego miesiąca.

Jaruzelski wygłosi przemówienie 
podczas sesji Zgromadzenia Ogól
nego ONZ. Będzie to jego pierw
sza podróż do Stanów Zjednoczo
nych od czasu wprowadzenia w dniu 
13 grudnia 1981 r. w Polsce stanu 
wojennego.

Rząd USA będzie konsekwentnie 
unikał spotkania z przedstawicie
lem warszawskiego reżimu. Dzieje 
się tak od czasu wprowadzenia sta
nu wojennego.

Dla przykładu w ostatnim czasie 
sekretarz stanu Shultz spotkał się z 
przedstawicielami innych krajów 
komunistycznych, z ministrami 
państw Układu Warszawskiego, Wę
gier, Rumunii i Niemiec Wschod
nich.

Rząd Reagana wini Związek So
wiecki za sytuację w Polsce, jedna
kże nie uchyla się od kontaktów z 
przedstawicielami Kremla. Pla- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Trzy Osoby 
Zginęły 

w Zamachu
New Delhi. (UPI) — Trzej zama

chowcy zastrzelili dzisiaj jednego ze 
starszych rangą przedstawicieli Par
tii Kongresowej oraz dwie inne osoby.

Do zamachu doszło, mimo wzmoc
nionych środków bezpieczeństwa wo
bec terrorystycznych ataków sikhów.

Arjun Das, który został zabity przez 
terrorystów, był blisko związany z 
premierem Indii, Radżiwem Gandhi.

Poza tym, pełnił funkcje radnego 
w radzie miejskiej New Delhi. Zginął 
we własnym biurze. Zamachowcy 
użyli broni maszynowej. Oprócz Dasa, 
życie stracił także jeden z członków 
ochrony osobistej, a pięć innych osób 
zostało rannych.

Terroryści podjechali do biura Dasa 
na motorze. Jeden z nich pozostał 
na zewnątrz, by nie dopuścić do uciecz
ki. Dwóch pozostałych otworzyło ogień.

Zamachowcy zbiegli. Jeden z nich 
został opisany jako brodaty mężczy
zna w turbanie na głowie (typowy 
wygląd sikha). Dwaj inni nie mieli 
zarostu na twarzach.

Jak donoszą źródła związane z sik- 
hami, Das uważany był za człowieka 
podżegającego do zamieszek przeciw
ko sikhom w rejonie, gdzie mieszkał.

Akcję prowadził do czasu zamachu 
na poprzedniego premiera Indii, In- 
dirę Gandhi. Wiele domów należących 
do sikhów zostało w związku z tym 
zaatakowanych i spalonych podczas 
masowych rozruchów, do jakich do
szło po śmierć Indiry. Zginęło wów
czas w Indiach blisko 2.5 tys. ludzi.

Zamach na życie Dasa był drugim 
z kolei zamachem na członka Partii 
Kongresowej w ciągu ubiegłych pię
ciu tygodni. W lipcu przypuszczalnie 
terroryści-sikhowie zastrzelili przy
wódcę związków zawodowych i człon
ka Parlamentu, Lalita Makena.

Dzisiejszy zamach miał miejsce za
ledwie kilka godzin po zabójstwie 
trzech ludzi w stanie Pendżab. Przy
puszczalnie była to akcja ekstremi- 
stów-sikhów.

“Wódz” Jaruzelski w drodze do “ocalenia narodowego” — ry
sunek Andrzeja Krauze, młodego, polskiego rysownika, ilus
tratora i plakacisty, który od 1979 r. przebywa na Zachodzie.

Apel Do Polonii
Kongresu Polonii Amerykańskiej

Ogólnie wiadomo, że gen. Woj- 
iciech Jaruzelski odwiedzi Nowy 
York pod koniec września, aby wyg
łosić przemówienie na Zgromadze
niu Ogólnym Organizacji Narodów 
Zjednoczonych.

W celu wyrażenia naszej zdecy
dowanej opozycji w stosunku do to
talitarnego reżimu komunistyczne
go, któremu gen. Jaruzelski prze
wodzi, Komitet Wykonawczy Kon
gresu Polonii Amerykańskiej wzy
wa wszystkich do ogólnokrajowej 
demonstracji w Nowym Yorku w 
czwartek, 26 września, o godz. 12 w 
południe przed Polską Misją do 
Narodów Zjednoczonych (9 East 
66th Street).

Demonstracja ta będzie miała ol
brzymie znaczenie, dlatego też ape
lujemy do wszystkich, aby nie szczę
dzili wysiłków i starań celem za
pewnienia jej pełnego sukcesu.

Nadszedł czas i odpowiednia 
chwila, aby udokumentować naszą 
postawę potępiającą reżim komu
nistyczny, oraz podkreślić naszą so
lidarność z narodem polskim.

Apelujemy do wszystkich, osób 
indywidualnych i przedstawicieli 
organizacji, aby postarali się o 
wzięcie gremialnego udziału w pla
nowanej demonstracji.

Przed demonstracją odbędzie się 
konferencja prasowa mająca na ce
lu poinformowanie społeczności 
amerykańskiej o naszej zdecydo
wanej postawie potępiającej reżim 
Jaruzelskiego i Związek Sowiecki. Z 
tych samym powodów mamy za
miar umieścić w niektórych gaze
tach anglojęzycznych cało stroni
cowe ogłoszenia.

Spodziewamy się, że w konferen
cji prasowej wraz z nami uczestni
czyć będą wybitni przedstawiciele 
życia politycznego Stanów Zjedno
czonych oraz przywódcy amery
kańskiego świata pracy. Demons
tracja nasza ma pełne poparcie ze 
strony AFL-CIO.

Walcząc o swe prawa naród pol
ski odważnie stawia czoła armat
kom, wodnym pałkom, ZOMO-wców, 
aresztowaniom, wyrokom sądo
wym i innym formom zniewolenia i 
represji.

Teraz my mamy okazję i obo
wiązek, aby zademonstrować naszą 
solidarność z narodem, dać dowód, 
że podobnie jak oni w kraju, potra
fimy odpowiedzieć na ich wezwanie 
i stanąć na wysokości zadania.

Komitet Wykonawczy Kongresu 
Polonii Amerykańskiej apeluje i 
spodziewa się, że w demonstracji 
wezmą udział organizacje polonijne 
o zasięgu krajowym, przedstawi
ciele poszczególnych Wydziałów 
Stanowych Kongresu Polonii Ame
rykańskiej, organizacje weterań- 
skie, społeczne i działające przy pa
rafiach.

Kluczem do sukcesu są ludzie — 
duża liczba ludzi!

W sprawie bliższych informacji 

należy telefonować do biura Kon
gresu Polonii Amerykańskiej w 
Chicago na nr 312-252-5737.
Alojzy A. Mazewski — prezes 
Helena Zielińska — wiceprezeska 
Kazimierz Lukomski — wiceprezes 
dr Edward C. Różański — sekretarz 
Józef A. Drobot — skarbnik

Niepokojąca 
Sytuacja 

w Gwatemali
Guatemala (UPI) — Już drugi 

dzień trwają zamieszki w stolicy 
Gwatemali. Oddziały policji użyły 
do rozpędzenia tłumów pałek i 
gazów łzawiących. Z doniesień 
wynika, że w trakcie rozruchów, 
które objęły szczególnie robotnicze 
przedmieścia Guatemali, śmierć 
poniosło 6 osób. Reporterzy nie po
dali żadnych szczegółów.

Wczesnym rankiem w dniu dzi
siejszym radio gwatemalskie poda
ło, że w szpitalu zmarło dwóch pos
trzelonych wczoraj studentów — 
uczestników zajść. Rzecznik policji 
stwierdził, że w ciągu dwóch dni 
zamieszek aresztowano 700 osób — 
w tym 500 w poniedziałek — zaś 12 
zostało rannych.

Zamieszki wybuchły w ostatni 
czwartek, wkrótce po zapowiedzi 
wzrostu o 50% cen biletów autobu
sowych oraz drastycznych podwy
żek cen mleka i chleba. Po wee
kendowej przerwie zamieszki wy
buchły ze zdwojoną siłą, przy czym 
źródłem inspiracji tłumów stali się 
mieszkańcy miasteczka akade
mickiego.

Od wczesnych godzin rannych we 
wtorek oddziały policji ścierały się z 
ok. 3,000 studentów i robotników 
blokujących drogi prowadzące z re
jonu uniwersytetu do centrum sto
licy. Zaniepokojone władze zdecy
dowały specjalne środki ochrony 
budynków rządowych.

Naczelne dowództwo armii wys
łało do dzielnicy uniwersyteckiej 
500-osobowy oddział wojska.

Z położonego na zachodzie miasta 
Quezaltenango również dochodzą 
informacje o demonstracjach w 
proteście przeciw wzrostowi cen.

Dolar Znowu 
Zwyżkuje

Londyn. (UPI) — Dolar znowu 
zwyżkuje na wszystkich europejskich 
giełdach wymiany.

We Frankfurcie płacono za dolara 
2.862 DM; w Zurychu - 2.3637 fr. 
szwajc.; w Paryżu — 8.7390 fr.; w 
Brukseli — 58.50 fr. bel.; w Mediola
nie —1,913 lirów.

Kurs funta bryt, wynosi >1.3645.
Cena złota spadła. W Zurychu pła

cono za uncję $324.50; w Londynie 
- >325.25.

Niegościnny Iran
Madryt. (CT) — Samolot z premie

rem Hiszpanii Felipe Gonzalesem, 
znajdującym się w drodze do Chin, 
musiał wylądować w stolicy Turcji, 
Ankarze, ponieważ Iran odmówił mu 
prawa przelotu nad swoim teryto
rium.

Rząd Hiszpanii poinformował, że 
Iran wycofał udzielone wcześniej ze
zwolenie na przelot z powodu obiekcji 
jakie miało dowództwo irańskiej 
obrony powietrznej.

Strajk 
Nauczycieli 

Trwa
Chicago. (ST, CT, UPI) - Strajk 

chicagoskich nauczycieli zatrudnio
nych w systemie szkół publicznych 
rozpoczął się. Równocześnie nadal 
prowadzone są pertraktacje, pomię
dzy administracją szkolną a przed
stawicielami związku zawodowego 
nauczycieli, w nadziei, że uda się jak 
najszybciej zawrzeć porozumienie i 
zakończyć strajk.

W dniu wczorajszym, gub. Thomp
son postanowił interweniować i po
nownie wydelegował szefa swego szta
bu, Jamesa Reilly, aby starał się 
doprowadzić do porozumienia pomię
dzy obu stronami.

Jak donoszą informacje prasowe 
Gubernator zgodził się nawet przy
spieszyć termin wypłacenia szkołom 
chicagoskim pieniędzy, aby w ten 
sposób zapewnić gotówkę na zapłace
nie ewentualnych podwyżek uposażeń 
dla pracowników szkolnych.

W ostatnich kilkunastu godzinach 
nieustannych pertraktacji podobno 
nauczyciele zgodzili się na obniżenie 
swych żądań i obecnie obstają przy 
podwyżce w wysokości 8% a nie jak 
poprzednio 9%.

Wczoraj wieczorem James Reilly 
poinformował dziennikarzy, że poczy
niono poważne postępy, opracowano 
ogólne zarysy nowego kontraktu, 
obecnie pozostało jeszcze “wygładze
nie” sformułowań tak, aby były one 
do przyjęcia przez prawników.

Podkreśla się, że nawet gdyby do
szło do zgody dzisiaj, uczniowie nie 
wrócą do szkół wcześniej jak praw
dopodobnie na początku następnego 
tygodnia.

Mayor Washington, który obecnie 
znajduje się w Chinach, przysłał spe
cjalną depeszę w której skrytykował 
gub. Thompsona twierdząc, że nie
potrzebnie mieszał się do pertrakcji, 
które były na dobrej drodze.

Aid. Edward Burke skrytykował 
mayora Washingtona za jego postawę 
nie mieszania się w sprawy szkol
nictwa podkreślając, że jest to już 
trzeci strajk szkolny w Chicago od 
czasu, gdy mayorem jest Washington.

Zdaniem Aldermana, miejsce Ma
yora powinno być w Chicago a nie 
poza granicami kraju, szczególnie w 
okresie tak trudnym, jak początek 
roku szkolnego.

Czwarty Nalot 
Na Irańską 

Wyspę Kharg
Bejrut, Liban (UPI) — Po raz 

czwarty w ciągu 18 dni irackie sa
moloty zaatakowały sztuczną, irań
ską wyspę Kharg.

Główna przepompownia ropy na
ftowej Iranu została zbombardo
wana pociskami o łącznej wadze 17 
tys. 600 funtów. Informacje te po
chodzą z oficjalnych agencji infor
macyjnych w Bagdadzie.

Pierwszy nalot na irańską wyspę 
przeprowadzony był 15 sierpnia, 
drugi — 26 sierpnia, trzeci — w 
ubiegły piątek, a czwarty — wczo
raj.

Kolejne naloty mają zapewne na 
celu przerwanie prac remontowych 
po pierwszym ataku.

Wywiad 
Gorbaczowa 
Dla “Time”

Reagan Powinien
Mieć Dostęp
Do Prasy Sowieckiej

Moskwa (CT, UPI) — Członkowie 
delegacji Senatu spotkali się wczo
raj z sowieckim przywódcą Michai
łem Gorbaczowem. Senator Robert 
Byrd, przywódca senackiej mniej
szości powiedział, że ośmioosobowa 
delegacja amerykańska odbyła z 
Gorbaczowem 316 godzinną roz
mowę.

Sowiecki przywódca zapewnił 
Amerykanów, że “wykaże dobrą 
wolę,” podczas spotkania z prezy
dentem Reaganem, które ma odbyć 
się w listopadzie w Genewie. Jed
nakże senator Sam Nunn (D. Ga.), 
jest przekonany, że jakkolwiek wy
powiedź Gorbaczowa była “przy
jazna,” z rozmowy nie wynikało 
jednak, że wizyta członków Senatu w 
Moskwie może przyczynić się do 
osiągnięcia porozumienia w spra
wie ograniczenia zbrojeń.

“Dobrą wiadomością jest to, że 
Gorbaczow powiedział, iż podsta
wowe badania nad bronią kosmicz
ną nie mogą zostać poddane kontro
li, a zatem nie mogą zostać zakaza
ne” — powiedział Nunn. Badania 
takie stanowią wyjątek od zasad 
układu ABM (dot. broni antyba- 
listycznej) podpisanego w 1972 ro
ku.

Stany Zjednoczone podchodzą od 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej) 

Kolejne 
Ofiary 

w Hebronie
Jerozolima (CT) — Izraelskie ra

dio podało, że kilku niezidentyfiko
wanych Arabów zakłuło na śmierć 
jednego z izraelskich żołnierzy i 
ciężko poraniło drugiego podczas 
pełnienia służby wojskowej w 
samym centrum Hebronu, gdzie 
znajduje się tłumnie odwiedzany 
bazar.

Świadkowie ataku na żołnierzy, 
którzy patrolowali uliczki, stwier
dzili, że zamachowcom udało się 
zbiec.

Rzecznik wojsk Izraela poinfor
mował, że żołnierze w rewanżu na 
arabski atak, zranili dwóch Arabów. 
Miasto przeszukiwały dom po domu 
oddziały wojska i policji. Wprowa
dzono godzinę policyjną przez całą 
dobę. Zatrzymano dziesiątki mie
szkańców Hebronu, na przesłucha
nia.

Premier Izraela, Szymon Peres 
oświadczył w czasie audiencji w 
Tel-Awiwie, że pomimo napięć, ja
kie istnieją między Arabami i Iz
raelczykami na okupowanych przez 
Izrael terytoriach, rząd izraelski 
nie rezygnuje z wysiłków na rzecz 
rozwiązania problemów pokojo
wymi metodami.

Peres oświadczył również, że Iz
rael “podejmie wszelkie konieczne 
środki bezpieczeństwa, nie biorąc 
pod uwagę ewentualnych polity
cznych konsekwencji”.

Zdaniem Peresa, zamachu na 
dwóch żołnierzy dokonali Palestyń
czycy z Organizacji Wyzwolenia 
Palestyny Jasira Arafata, a orga
nizacja ta nie jest jeszcze gotowa do 
zawarcia pokoju.

Departament Stanu USA odniósł 
się krytycznie do sposobów tłumie
nie rozruchów na Zachodnim Brze
gu rzeki Jordan, czyli na terenach 
okupowanych przez Izrael. W ra
mach akcji zwalczania terroryzmu 
Palestyńczyków, Izrael zastosował 
deportację i administracyjne are
szty, umożliwiające uwięzienie 
przez pół roku, bez sądu.



ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300 

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $400

Pierwsza wizyta bezpłatna
528-9144 
227-3268

MÓWIMY PO POLSKU
Adwokat

JOEL GOULD
Porady Prawne

• Rozwody $170 + Koszty 
Sądowe $150

• Przekroczenia Ruchu
Drogowego od $80

• Kradzieże i Bójki
• Wszelkie wypadki, w pracy, 

samochodowe.
(Wysokie Odszkodowania) 

Zadzwoń po Umówienie Się 
i Przyjdź 

Konsultacje Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu
77 W. Washington Pokój 1412

Filia w okolicy Chicago/Ashland 
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Nielegalni Imigranci 
Czy... “Goście — Pracownicy”?

Kolejna propozycja ustawy imi- 
gracyjnej przewiduje wymierzanie 
kar pracodawcom, którzy zatrud
niają nielegalnych imigrantów.

Zdaniem prawnika Juliana Si
mona, wykładowcy na Uniwersyte
cie Stanowym Maryland, lepszym 
sposobem zahamowania napływu 
nielegalnych imigrantów było by 
wprowadzenie programu sezono
wych “gości — pracowników”. W 
swym artykule w gazecie “Chris
tian Science Monitor”, Simon stara 
się udowodnić, iż program sezo
nowych “pracowników — gości” 
jest humanitarny oraz bardziej 
efektywny i zgodny z tradycjami 
Stanów Zjednoczonych, niż obar
czanie odpowiedzialnością praco
dawców i nakładanie na nich różne
go rodzaju sankcji.

Według Simona, problem niele
galnej imigracji jest daleko mniej 
ważny, w rozliczeniu na daleką 
przyszłość, niż sprawa legalnej 
imigracji. Im więcej legalnych 
imigrantów tym lepiej dla gospo
darki ekonomicznej USA, bez wzg
lędu na to, pod jakim kątem patrzy
ło by się na to zagadnienie. Niestety 
sprawa legalnej imigracji ciągle 
gdzieś się gubi w rozważaniach i

Dziewiąty Pacjent 
Otrzymał 

Sztuczne Serce
Tucson, Ariz. (UPI, CT) — Dzie

wiąty z kolei i najmłodszy wiekiem 
pacjent otrzymał w czwartek w 
University of Arizona Medical Cen
ter sztuczne serce, w czasie trwają
cej 4 godziny i 18 min. operacji zwa
nej “mostem do życia.”

Stan 25-letniego Michaela Drum- 
monda określono po operacji jako 
krytyczny ale ustabilizowany. Wsz
czepione urządzenie pompujące 
krew “Jarvik-7” ma za zadanie 
utrzymanie pacjenta przy życiu do 
momentu otrzymania zastępczego 
serca ludzkiego.
* Lekarze poinformowali, iż Drum
mond został przywieziony do szpita
la w czasie agonii, związanej z cho
robą mięśnia sercowego. Umiera 
na nią około 100,000 Amerykanów 
rocznie.

Po raz pierwszy “Jarvik-7” wsz
czepiono w 82 r. Barney Clarkowi. 
Żył on 112 dni. Od tego czasu otrzy
mało to samo urządzenie czterech 
pacjentówa, z których 3 pozostaje 
przy życiu.

NEW DELHI, INDIE — Przewod
niczący partii Dal Akali, Harchand 
Dingh Longowal zmarł w dniu 20 
sierpnia w wyniku ran postrza
łowych. Atak zamachowców miał 
miejsce podczas wiecu w wiosce 
Shivpura w Pendżabie.

(UPI - REUTER)

sporach nad tą nielegalną.
Autor podważa zarzut — tych 

którzy przeciwni są imigracji w 
ogóle — jakoby ostatnio do USA 
przybywało więcej obcokrajowców 
niż kiedykolwiek przedtem. Na po
parcie swego stwierdzenia powołu
je się on na dane statystyczne z 1980 
r., świadczące o tym, iż liczba imi
grantów osiągnęła wówczas pro
porcjonalnie mniejszy wskaźnik — 
w stosunku do ogólnej liczby miesz
kańców USA — niż na przełomie 
XIX i XX wieku, kiedy to do naszego 
kraju napłynęło najwięcej nowo
przybyłych.

Simon uważa również, iż dane o 
liczbie nielegalnych imigrantów są 
bardzo przesadzone, INS często 
przytacza liczbę szacunkową 12 
min. osób, Simon powołuje się na 
dane, ujawnione przez National Re
search Council, która ocenia liczbę 
nielegalnie przybyłych na 2 do 4 
min. osób.

Ponadto, specjalista d/s niele
galnej imigracji w Biurze Spisu 
Ludności, Jeffrey Passell oszaco
wał, iż napływ nielegalnych imi
grantów do USA mieści się w prze
dziale liczbowym 200 tys. — 250 tys. 
osób w skali rocznej.

Simon stwierdza, iż wyniki kom
petentnych badań wskazują na ol
brzymi wkład nielegalnych imi
grantów w majątek narodowy. Z 
badań tych wynika, iż nie tylko imi
granci ci nie “żerują” na pomocy ze 
skarbu państwa ale — wręcz prze
ciwnie — powiększają go, płacąc 
trzy — albo i dziesięciokrotnie wię
cej (z tytułu podatków i Social Secu
rity) niż wynosi koszt, usług społe
cznych z których korzystają.

Jego zdaniem, sensownym raz- 
wiązaniem problemu nielegalnych 
przybyszów było by ustanowienie 
prawa, które przynamniej objęło by 
część takich imigrantów, ponieważ 
“otwarcie drzwi” dla wszystkich 
nie było by — zwłaszcza teraz — 
zbyt praktycznym posunięciem.

Simon podkreśla, iż największa 
grupa nielegalnych przybyszów 
przebywa w USA tymczasowo — 
zwłaszcza Meksykanie, którzy są 
przedmiotem największej troski 
rządu, pragnącego powstrzymać 
napływ tych sąsiadów z południa. 
Objecie, przede wszystkim Meksy- 
kanów programem “gości — pra
cowników”, wyeliminowało by nie
legalną imigrację, poprzez zatrud
nianie ich na dostępnych, waku
jących etatach.

Autor zauważa również, iż związ
ki zawodowe wyraziły niepokój, ja
koby nielegalni imigranci, czy też 
“pracownicy — goście”, pozbawili 
by pracy biedniejszą część społe
czeństwa amerykańskiego. Powo
łuje się on znowu na badania specja
listów, z których wynika, że bezro
bocie nie powiększy się w stopniu zna
czącym, jakkolwiek realizacja pro
gramu “pracownicy — goście”, 
wpłynęła by na niewielką obniżkę 
płac. Ponadto dodał on, iż podobnie 
jak legalni imigranci, tak i tymczą- 
sowi pracownicy tworzą nowe 
miejsca pracy na rynku amerykań
skim, a to wpływa dodatnio na gos
podarkę.

(Na podstawie “Christian Science 
Monitor” opr. A.O.)

Adres
Tygodnik zachodnio-niemiecki 

“Der Spiegel” doniósł, że sąd w 
Landau (nad Jeziorem Bodeńskim) 
poinformował oficjalnie pewnego 
adwokata, że przedstawiony przez 
niego dodatkowy pozew “nie może 
być doręczony, bo pozwany zmarł i 
jego obecny adres nie jest znany”.

Ostatnie zdanie tego sądowego 
dokumentu brzmiało: “Sąd prosi 
uprzejmie o podanie jego nowego 
adresu”.

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

BIURA PRAWNE 
JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

-

HATFIELD, WIELKA BRYTANIA - Aktor, Robert Wagner z 
Samanthą Smith i Maią Brenton podczas przerwy w filmowaniu 
kolejnego odcinka serialu w dniu 24 sierpnia. Dnia 25 sierpnia 
Samantha i jej ojciec zginęli w katastrofie lotniczej w pobliżu 
lotniska Aubum — Lewiston. (REUTER)

Maria Dąbrowska

NOCE I DNIE 
Tom IV

MIŁOŚĆ Część druga
■ 1 I ■ W li 11 iTi W W

43
Wdali się obaj z Holszańskim w roztrząsanie tego nie dającego się 

nigdy zgruntować zagadnienia.
Marcin dal się z powrotem wciągnąć w męczący spór.
— Cel — dowodził — nie uświęca wszystkich środków, wszędzie 

i w każdym wypadku. Ale gdy jedyny dobry cel, będący warunkiem 
życia narodu, nie może być osiągnięty humanitarnymi środkami, trze
ba się chwytać każdego, który może doprowadzić do tego celu. Pań
stwo nie możecie znieść terroru partii — zniecierpliwi! się — wobec 
zbójeckiej armii najeźdźców, ale znosicie bardzo dobrze moralne bicie 
całego narodu, przepraszam, po pysku — a nawet i dosłowne mordo
wanie najlepszych jego synów...

Nastało przygnębione milczenie, które przerwał Ceglarski.
— O, proszę pana, jeżeli ktoś jest zbójem, to nie znaczy, żebym ja 

stosował te same metody. Kto wie, czy istnieje tu na ziemi cel, który 
by upoważniał człowieka do odstąpienia od życia w imię moralnych 
wskazań, które...

— W imię jakich wskazań? — wybuchnął Marcin tracąc swoją 
przedwczesną dojrzałość i rozwagę. — Jakiej moralności? Kościoła 
może? Owszem, Kościół nie pozwala zabijać, ale. błogosławił tysiące 
wojen i będzie błogosławił jeszcze niejedną i nie zawsze najsprawied
liwszą. Jeżeli sprawdzianem moralności nie ma być dobro publiczne...

Ceglarski zaczął się upierać, że nie wiadomo, czy nowy ustrój spo
łeczny lub nawet niepodległość kraju są zawsze jednoznaczne z do
brem publicznym.

— To zależy od tego — dowodził myśląc z żałością, że uważany 
wśród swoich za czerwonego odstępcę, wobec tego młodzieńca wy
stępuje niby wstecznik — ...od tego, co ludzie w to włożą, zawsze od 
tego, jaki będzie człowiek. Trzeba stworzyć i wychować nowe społe
czeństwo, nowych ludzi. Nowych ludzi.

— Oni się wychowują w ogniu walki, w blasku idei.

Zmniejszyła Się Liczba Ubogich
Washington (CT) — Liczba Ame

rykanów żyjących w ubóstwie 
zmniejszyła się w ciągu ubiegłego 
roku o 1.8 miliona (5.1%) i wynosi 
33.7 min.

Informacja ta pochodzi z raportu 
opublikowanego przez Biuro Spisu 
Ludności. Jest to największa po-

FBI Aresztowało 
Podejrzanych 

o Napad
Luquillo, Puerto Rico (UPI) — 

Agenci FBI i policja aresztowali 
sześć osób podejrzanych o dokona
nie napadu na samochód opance
rzony “Wells — Fargo”, w Hartford 
stan Connecticuit, w 1983 roku. 
Podczas napadu zrabowano 7 mi
lionów doi.

FBI nie ujawniło nazwisk are
sztowanych.

Przedstawicielka Zjednoczonego 
Komitetu Przeciwko Represjom, 
Rita Zongotita powiedziała, że FBI 
działa bez nakazu aresztowania i 
jego akcja ma w rzeczywistości na 
celu represje wobec członków por- 
torykariskiego ruchu niepodległoś
ciowego.

Policja i agenci Federalnego Biu
ra Śledczego uzbrojeni w broń au
tomatyczną i ubrani w kuloodporne 
kamizelki usytuowali się na dachu 
budynku położonego w pobliżu szko
ły w miejscowości Luquillo. Patro
lują oni okolicę w nadziei odkrycia 
kryjówki innych podejrzanych o 
udział w napadzie.

CapCities Sprzeda
53 Systemy 

Kablowe
Washington (CSM) — Firma p.n., 

Capital Cities Communications (Cap
Cities) oświadczyła, iż nosi się z 
zamiarem sprzedania części swych 
udziałów, na sumę $350 min firmie 
Washington Post Company, w ra
mach przygotowań do połączenia 
się z American Broadcasting Com
pany (ABC).

Zarówno ABC jak CapCicies sp
rzedają ostatnio swe udziały, aby 
spełnić wymagania opisane pra
wami federalnymi, dotyczące łą
czenia firm.

Washington Post zakupi od Cap
Cities 53 systemy kablowe.

“Język Za Zębami”
(NR) — Afgańscy żołnierze wolno

ści (mudżaheddini) wielokrotnie po
pełnili akty agresji wobec “świętej 
ojczyzny” sowieckiej a Moskwa nie 
zaprotestowała ani jednym słowem.

Okazało się, że “rebelianci” doko
nali wielu udanych wypadów na teren 
Sowietów, w celu zdobycia broni amu
nicji i żywności. Namawiali również 
zamieszkałych po drugiej stronie gra
nicy muzułmanów aby chwycili za 
broń przeciwko moskiewskiej tyranii.

Okazało się również, że Moskwa 
“trzyma język za zębami”. Wstyd jej 
przyznać się, że istnieją dziury w 
płocie z drutu kolczastego, którym 
otoczony jest robotniczy raj.

prawa od 1979 roku.
Rząd Reagana wykorzystał ra

port w celu podkreślenia swoich 
osiągnięć w dziedzinie poprawy sy
tuacji ekonomicznej kraju.

Największa poprawa nastąpiła w 
stanach południowych i zachodnich. 
Nie zanotowano zmian na Środ
kowym — Wschodzie.

Poprawiła się znacznie sytuacja 
materialna dzieci, starców i kobiet, 
które samotnie wychowują potom
stwo, zmianie na lepsze uległa sy
tuacja niektórych czarnych obywa
teli.

Niestety, w dalszym ciągu naj
biedniejsze są dzieci murzyńskie i 
latynoskie.

Dane zawarte w raporcie zostały 
opracowane na podstawie ankiety 
rozesłanej do 60 tys. rodzin.

Próg ubóstwa wynosi w chwili 
obecnej 10.609 doi. na czterech cz
łonków rodziny zamieszkałej w 
mieście. W sumę tą nie są wliczane 
otrzymywane przez ubogich karty 
żywnościowe lub darmowe mie
szkanie.

“Liczby te są dodatkowym dowo
dem na to, że największym wro
giem ubóstwa jest wolna konkuren
cja” — powiedział prezydent Rea
gan.

SIZES 6-204580

Suit yourself, suit your 
budget. Sew collarless 
suit in flannel or gabar
dine. Save dollars!
Pattern 4580: Misses 
Sizes 6 to 20.
$3.00 for each pattern. 
Add 65$ each pattern 
for postage, handling. 
Send to:
Anne Adams Patterns,

Reader Mail 10
POLISH DAILY ZGODA

62-08 Northern Blvd., Woodside, 
NY 11377. Print Name. Address, 
Zip, Size, Pattern Number.

Great FALL-WINTER 
PATTERN CATALOG. 
Surprise features, free 
pattern offer. Send $2 
plus 65$ postage. 
Books $2.50 + 65$p&h. 
134-14 Quick Machine Quilts 
130-SwMtor Fashtons-Sz 38-56

ANNE ADAMS
PATTERNS

— W blasku idei — szepnął Ceglarski. — Niestety, idea ma nie 
tylko blask, ale i broczy krwią. A jeśli nie idea, to, powiedzmy, do
ktryna. Idea może w istocie uskrzydla człowieka. Uskrzydla człowie
ka. Ale każda przekształca się w tę swoją skostniałą formę, która się 
nazywa doktryną i która nieuchronnie rodzi fanatyzm żądny krwi 
przeciwnika. Żądny krwi przeciwnika.

— Pan zapomina... —r chciał przerwać Marcin.
— Każda wielka dotychczasowa idea — podniósł głos Ceglarski — 

jest splamiona krwią i śmiercią przeciwników. Bo nawet chrystianizm 
w czynach swoich wyznawców okazał się prawie tak samo krwiożerczy 
jak mahometanizm. Może to nie idea, nie doktryna, ale skryte za nią 
interesy życiowe żądały krwi i śmierci — nie wiem, ale tak było. Tak 
było. Również i socjalizm... Pan powie — zwrócił się do Marcina — 
że idea rośnie przede wszystkim krwią swoich ofiar...

— Tak, to właśnie chciałem powiedzieć — potwierdził Marcin 
z godnością.

— Owszem, krew ofiar mamy, póki idea jest całkiem na dnie; gdy 
przystępuje do walki — jest już i krew ofiar, i krew przeciwników, 
a jak zwycięża, zostaje już tylko krew przeciwników.

— Na Boga, panowie, dosyć tej krwi — oburzyła się pani Stefania, 
która weszła już całkiem w rolę przysłuchującej się tylko kobiety. Pa
nowie grzecznie przeczekali jej okrzyk.

— Widzę wszystkie tragiczne konsekwencje fanatycznego wyzna
wania idei — rzekł Marcin — jednak ludzkość jest na to skazana. 
Tylko w taki sposób może posuwać swoje sprawy naprzód.

— Tylko w taki sposób — zgodził się na wpół z rozpaczą rejent 
Holszański.

— Musimy się tym pocieszać, że po okresach walki przychodzi czas, 
w którym życie jakoś wyrównywa te rzeczy — łagodził Śniadowski.

— Nie tylko w taki sposób — rozognił się Ceglarski. — Może być 
inne stanowisko. Z pozoru bezideowe, a przynajmniej nie oparte na 
idei generalnej, nie widzącej poszczególnych zagadnień żyda, a jednak 
moralnej w środkach, w szczegółach. Zresztą jeśli idzie o to, to jest 
idea, która nie przeradza się w doktrynę, która urzeczywistnia się je
dynie w pracy twórczej. I działa wyłącznie dodatnio, przerabia nie 
tylko zdarzenia, ale i dusze ludzi. Nie używa żadnego z tych zbójec
kich sposobów przemocy białej czy czerwonej, którymi można stwa
rzać tylko pozory nowości. Zmienia od podstaw gospodarcze żyde 
świata, nic nie burząc niweczy stare życie samym swoim istnieniem 
w sposób nieprzymuszony, naturalny. Myślę o kooperacji. Gdyby 
panowie widzieli robotników gospodarzących we własnym sklepie 
spółdzielczym! To są nowi ludzie. Jestem szczęśliwy, że uczestniczę 
w nieśmiałych początkach tego ruchu. I może ja jestem największym 
rewolucjonistą — zażartował — bo wprowadzam w żyde coś napraw
dę nowego.

I Marcin, i Holszański doznali uczucia zażenowania. Pospuszczali 
głowy, jakby Ceglarski popełnił zabawną i nieskromną niewłaściwość.

— Ruch ten jest pożyteczny — zgodził się wreszde Marcin z obra
żającą grzecznością. — Ale i on nic nie zrobi, jeśli nie przyjmie idei. 
Idei walki klas. Ruch społeczny nie biorący pod uwagę walki klas, 
która jest istotą wszelkich zmagań...

— Och, walka klas, właśnie — przerwał Ceglarski. — Walka klas 
jest faktem, niewątpliwie, ale bynajmniej nieistotnym. Nieistotnym. 
Jeżeli na życie spojrzeć z jednej strony, widzi się je jako walkę klas, 
a od innej może się ono przedstawiać jako walka dwu typów ludzkich, 
jednego, który ma wieczne poczucie winy i obowiązków, drugiego, 
który poczuwa się tylko do zasług i należnych mu praw. Oba mają 
przedstawideli w każdej klasie. Zresztą... wykrycie interesu klasowego 
w zjawiskach społecznych ma to samo znaczenie, co na przykład wy
krycie działania podświadomości w życiu jednostek. Pan słyszał... 
Bergson... Jeżeli poznaliśmy znaczenie klasowośd dzięki Marksowi, 
to nie po to, żeby się fatalistycznie wydać na pastwę takiego faktu. 
Ta-kie-go, proszę pana, faktu. Tylko żeby mieć broń do zwalczania 
tego stanu rzeczy. Bardziej świadomie szukać innych, lepszych czyn
ników kształtujących życie społeczne. Spo-łecz-ne.

— No tak — rzekł bez zapału Marcin. — Ale właśnie socjalizm dąży 
świadomie do unicestwienia interesów klasowych, do ich ostatecznej 
rozgrywki. Wynikiem urzeczywistnienia socjalizmu będzie ustrój bez- 
klasowy.

— I do tego ma dojść przez walkę klas? Klin klinem? — zapytał 
Ceglarski tonem niby to bezinteresownie badawczym.

— Klin klinem — potwierdził nieuprzejmie Marcin.
— Ustrój bezklasowy? — informował się ponownie Ceglarski. — 

Czyżby to był ideał ludzkośd? — powątpiewał zdradzając się mimo 
woli, że ustrój klasowy uważał za nieistotny z jakiegoś wyższego punktu 
widzenia, jednak za istotny i może nawet pożądany w sensie ziemskiego 
układu stosunków.

Marcin nie odpowiedział na to.

I »
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Światowy Zjazd Polskich 
Lotników

Odbędzie Się w Londynie w Dniach Od 6 Do 8 Września
W dniach 6,7 i 8 września b.r. od

będzie się w Londynie XXV Świa
towy Zjazd Lotników Polskich, który 
— że względu na przypadające w 
tym roku dwie rocznice: 40-lecie 
powstania Stowarzyszenia Lotników 
Polskich i 45-lecie bitwy o Wielką 
Brytanię — będzie miał charakter 
wyjątkowo uroczysty.

Program Zjazdu przewiduje spot
kanie towarzyskie (Cocktail Party) 
w Domu Lotnika w piątek 6-go 
września o godz. 19.00: uroczystość 
przed pomnikiem Lotnictwa w Nort- 
holt w sobotę, 7-go września, o godz. 
11.00, obiad koleżeński tego samego 
dnia w Kasynie Oficerskim, Royal 
Air Force, West Drayton, o godz. 
14.00.

W niedzielę o godz. 12.00 w koście
le Św. Andrzeja Boboli odprawiona 
zostanie Msza Św. za dusze po
ległych i zmarłych żołnierzy Pol
skich Sił Powietrznych oraz na in
tencję Stowaryzszenia Lotników 
Polskich w 40-lecie jego owocnej 
działalności.

W niedzielę po południu o godz. 
17.00 odbędzie się w teatrze Pol
skiego Ośrodka Społeczno-Kultural
nego “Wieczór Lotniczy”.

Udział w uroczystościach zapo
wiedzieli wyżsi oficerowie Lotnic
twa Korólewskiego i wybitne osobi
stości społeczności polskiej i bry
tyjskiej.

Turniej
Piłki Siatkowej ZKP

Związek Klubów Polskich orga
nizuje turniej piłki siatkowej, w 
niedzielę, 8 września, o godz. 1 po 
południu, w Obozie Młodzieżowym 
ZNP w Yorkville.

Zdobywca pierwszego miejsca 
otrzyma puchar ufundowany przez 
Związek Klubów Polskich.

Kluby pragnące wziąć udział w 
turnieju prosimy o kierowanie zgło
szeń na tel. 736-4952.

Zapraszamy wszystkich sympaty
ków sportu do spędzenia niedzieli 
we wspólnym gronie na łonie na
tury.

Można będzie także potańczyć i 
korzystać z kąpieli w basenie.

Adam Ocytko — prezes ZKP

Bezpłatne Kursy
Języka Angielskiego

W ramach programów prowa
dzonych przez Chicago Urban Skills 
Institute, podlegającego Chicago- 
skim Kolegium Miejskim, prowa
dzone będą bezpłatne kursy języka 
angielskiego dla przybyłych z Pol
ski.

Kursy są na poziomie początku
jącym, średnim i zaawansowanym 
od 9 rano do 1 po poł., w każdy wto
rek i czwartek.

Szkoła mieści się w budynku 
Kongresu Polonii Amerykańskiej, 
Wydz. na stan Illinois, pod nume
rem 5844 N. Milwaukee Ave.

Zapisy na kursy odbywać się bę
dą we wtorek, 3 września od godz. 
9 rano do 1 po poł.

Po dalsze informacje prosimy 
dzwonić na numer 631-3300.
,— ■

OBSZERNE informacje przeczy- 
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Stowarzyszenie Lotników Pol
skich, w skrucie SLP, jest orga
nizacją światową liczącą obecnie 
około 2,000 członków rozrzuconych 
w siedmiu krajach i zgrupowanych 
w 26-ciu Kołach/Skrzydłach.

SLP zostało założone w 1945 r. w 
Anglii, a później w innych krajach, 
tam gdzie osiedlali się polscy lot
nicy po wojnie. Rozmieszczenie 
Kół/Skrzydeł: Anglia — 11 Kół. 
Argentyna — 2 Koła, Australia — 2 
Koła, Belgia — 1 Koło, Kanada — 3 
Skrzydła, Południowa Afryka — 1 
Koło, U.S.A — 6 Skrzydeł.

Celem SLP jest:
a) Utrzymanie więzi koleżeńskich 

i tradycji Polskiego Lotnictwa.
b) Pomoc finansowa tym kole

gom lotnikom i ich rodzinom, któ
rzy tej pomocy naprawdę potrzebu
ją-

W tym celu założony jest Fundusz 
Społeczny przy Centrali SLP w 
Londynie. Niezależnie od tego 
Skrzydła w U.S.A, mają swój Fun
dusz Społeczny pod kontrolę Rady 
Skrzydeł, z którego od kilkunastu 
lat korzystają potrzebujący koledzy 
i ich rodziny, wdowy i matki po po
ległych i zmarłych lotnikach.

SLP jest organizacją charyta
tywną i w miarę możliwości udziela 
pomocy finansowej: szpitalom 
dziecięcym, dzieciom ociemniałym 
w Laskach i domowi starców w 
Polsce, a w ostatnich kilku latach 
przeznaczyło pokaźną sumę na le
karstwa i żywność w Polsce.

Drugą rocznicą, którą uczestnicy 
XXV Zjazdu będą obchodzić jest 
Bitwa o Anglię.

Walka o Anglię rozpoczęła się 8- 
go sierpnia 1940 r. i trwała do 31-go 
października 1940 r. Lotnicy polscy 
odegrali w niej bardzo poważną ro
lę. Według statystyk R. A.F. procen
towo mieli największą ilość zestrze
lonych samolotów nieprzyjaciel
skich.

Dzień 15-go września był nie
wątpliwie najczarniejszym dniem 
dla hitlerowskiej Luftwaffe, bo stra
ciło około 80 samolotów zestrze
lonych na pewno i drugie tyle zosta
ło uszkodzonych.

Dla polskich lotników był to dzień 
dużego zwycięskiego osiągnięcia, 
bo z 80 zestrzelonych samolotów, 
przez ponad 20 walczących dywiz
jonów, — 26 zestrzeliły dwa polskie 
dywizjony: 302 i 303.

Od tego dnia nasilenie nalotów 
Luftwaffe zaczęło się zmniejszać, 
chociaż Bitwa o Anglię trwała do 
31-go października. Na ogólną licz
bę 1733 zestrzelonych samolotów 
nieprzyjacielskich w Bitwie o Ang
lię polscy lotnicy zestrzelili 203, co 
stanowi 11.7% ogółu zwycięstw 
R.A.F., przy stratach 33 poległych 
na ogólną liczbę 481, co stanowi 
6.8%

Lotnicy polscy, swoimi wynikami 
w walkach powietrznych zasłużyli 
sobie na szacunek u kolegów z 
R.A.F. Dla pilotów Luftwaffe byli 
postrachem do tego stopnia, że pod 
koniec wojny bardzo często piloci 
Luftwaffe nie przyjmowali walk 
powietrznych z polskimi pilotami, 
po prostu uciekali i kryli się w 
chmurach.

Tadeusz Maj.

CZERWONE JABŁUSZKO 
Nowy sklep owocowo-warzywny 

w miejscu po byłej “Kasztelance” pod adresem 
SlZTVz N. Milwaukee Ave.

serdecznie zaprasza całą Polonię na zakupy. Oferujemy towar 
świeży, pierwszej jakości i po najniższych cenach

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego.
2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które 

otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesięcu a nazwiska zwycięzców 

ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodowego 

Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w konkursie.

Stan

WRZESIEŃ 1985
Imię, Nazwisko

Numer domu, ulica.

Miasto________________ _Stan_____________ Zip code______
Kupon należy wysłać na adres:

CZYTELNIK MIESIĄCA
Dziennik Związkowy

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646
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“KATASTROFA 
W GIBRALTARZE” 

] Czy była to katastrofa, czy za
li mach?Ktobyłsprawcą: Niemcy,,
I Rosjanie czy Anglicy? Opinię 
i wydacie sami!
i Film kontrowersyjny, pełen na- 
[ pięcia i artystycznego wyrazu.

! Musicie koniecznie zobaczyć ten 
i jeszcze jeden dramat historii Pol- 
i ski. Film oparty na faktach hi-
II storycznych.
" ♦ * *
li Wartościowym dodatkiem będzie 
< krótko-metrażowy kolorowy film
1 i uroczystości otwarcia i prze- 
! kazania Zamku Królewskiego w 
[ Warszawie p.t. “PRZYWROCO- 

SNY DO ŻYCIA” 
ixsxekkxkkkeekku

ze-

Zebranie Klubu 
Parafii Nockowa

Klub Parafii Nockowa zawiada
mia, że powakacyjne zebranie od
będzie się w sobotę, 7 września, o 
godz. 7 wiecz., w sali Lusaka Mis
sion, przy 6965 W. Belmont.

Prosimy wszystkich o przybycie.
J. Kocon — prezes 

J. Gołaszewski — sekretarz

Zapisy Do Orkiestry 
Okręgu Parków

Chicagoski Dystrykt Parków za
wiadamia o przyjmowaniu nowych 
członków do Citywide Orchestral 
Association na r. 85/86.

Przyjmuje się uczestników w 
różnym wieku, od uczniów szkół 
podstawowych i średnich po ludzi 
dorosłych.

Orkiestra gra koncerty wiosenne 
i jesienne oraz występuje w różnego 
rodzaju imprezach organizowa
nych przez Okręg Parków.

Zapisy rozpoczną się 9 września, 
przy 4822 N. Long Ave.

Pierwsze próby odbędą się o go
dzinie 4:30 po poł., 23 września (Stu
dent Symphony) i o 7 wieczorem 
(Citywide Orchestra).

Po wszelkie informacje proszę 
dzwonić: Jefferson Park — 545-3992 
lub Park District Music Section — 
294-2320.

TRINCOMALEE, SRI LANKA — Tamilskie kobiety i dzieci, 
które schroniły się w szkole w obawie przed atakami Szingalezów. 

(REUTER)

z ważną ID.
Sprzedaży biletów ani w kasach, 

ani przy drzwiach, nie będzie. Jest 
to zakazane przez Cultural Center. 
Można je nabywać we wszystkich 
biurach podróży Polameru., w Po
lonia Book Store i w biurach pod
róży Migałów.

Najlepszym jednak sposobem uzy
skania biletów jest przesłanie, jak 
najszybsze, czeku na odpowiednią 
sumę, wystawionego na The Nor
wid Society, z adnotacją: “Chopin 
Concert,” na adres: the Norwid So
ciety, University of Illinois at Chi
cago, Slavic Department, P.O. Box 
4348, Chicago IL. 60680.

Bilety przekażemy odwrotną 
pocztą. W sprawach szczegółowych 
można telefonować pod numery: 
847-0262,366-7851,996-4412,383-2868.  
Pieniądze wydane na bilety są do
tacją na Towarzystwo im. Norwida, 
zarejestrowanej organizacji niedo
chodowej, a więc mogą być odli
czane od podatku.

Posiedzenie
Stow. Dobroczynności

Pierwsze powakacyjne posiedze
nie Stow. Dobroczynności przy ZNP 
odbędzie się we wtorek, 10 wrześ
nia, w siedzibie Związkowej, pnr. 
6100 N. Cicero Ave., o godz. 7:30 
wieczorem.

Uprasza się panie delegatki o 
obecność, ponieważ jest wiele spraw 
do załatwienia z okazji nadchodzą
cego “Balu Debiutantek.”

Helena Szymanowicz — prezeska 
Marta Filar — sekr.

Street, Chicago, odbędzie się, jak w 
roku ubiegłym, “Wielki Koncert 
Chopinowski.”

Wezmą w nim udział wspaniali 
młodzi pianiści amerykańscy: Char
lotte Behrendt i Joel Fan, tegorocz
ni laureaci Ogólnoamerykańskiego 
Konkursu Chopinowskiego (dwie 
równorzędne pierwsze nagrody), 
zorganizowanego przez Fundację 
Kościuszkowską Otrzymali oni, w 
uznaniu dla ich doskonałej gry, wie
le innych ważnych nagród i sty
pendiów.

Razem z nimi wystąpi znakomita 
śpiewaczka Jolanta Pawlikowska, 
contr,alt chóru The Chicago Lyric 
Opera, która wykona pieśni Chopi
na i Moniuszki. Towarzyszyć jej 
będzie, jako akompaniator Wilbur 
Kruse, wykładowca The American 
Conservatory.

Konferansjerkę poprowadzi Ire
na Załuska z Wydziału Slawistyki 
University of Illinois at Chicago. 
Tym koncertem realizujemy nasze 
przyrzeczenie dane publiczności 
ubiegłorocznego koncertu, że usły
szą w tym roku laureatów Ogól
noamerykańskiego Konkursu Cho
pinowskiego.

Ponieważ sala koncertowa liczy 
tylko 500 miejsc, radzimy zaopa
trzyć się w bilety jak najszybciej. 
Ich ceny: 10 doi. dla publiczności

Zebranie Korpusu 
Placówki 141 SWAP

Zawiadamiamy o specjalnym
braniu Korpusu Placówki 141 SWAP, 
w niedzielę 1-go września w sali Domu 
Okręgu 1-go SWAP, przy 1239 N. Wood. 
Mamy bardzo ważne sprawy do za
łatwienia, wybór delegatek na Kole
żeński Zjazd Okręgu I-go SWAP, oraz 
sprawę naszej dorocznej zabawy.

W niedzielę 8-go września 1985, 
zbiórka “Bławatka” na Marianowie. 
Dalsze informacje o “Bławatku” na 
zebraniu. Uprzejmie prosimy wszyst
kie koleżanki o zapisanie choć jednej 
nowej członkini do szeregu Korpusu 
Placówki 141 SWAP.
Henryka Michałowska — prezeska 
Helena M. Stermińska — sekretarka

Msza Sw. i Bankiet 
Parafii Gręboszów

Stowarzyszenie Parafii Gręboszów 
zaprasza na Mszę św. i Bankiet w nie
dzielę, 8 września.

Msza św. z udziałem ks. Golca, w 
intencji parafian, odbędzie się w 
kaplicy O.O. Jezuitów, przy 4105 N. 
Avers o godz. 12 w południe.

Przyjęcie o godzinie 2:30 po poł. w 
sali Michella Terrace, przy 5215 W. 
Irving Park Rd.

Bilety — 30 doi od osoby. Sprzedaż 
prowadzą: Wł. Gala - 725-1990, Anna 
Bratko - 237-5032, Anna Śliwa - 586- 
53b3, St. Wierzbicki 589-1050, do dnia 
29 sierpnia.

Zebranie Gr. 768 ZNP 
Tow. Niepodległość 

Grupa 768 ZNP, Towarzystwo Nie
podległość zaprasza na powakacyjne 
zebranie, które odbędzie się w ponie
działek, 9 września, w sali J. Sło
wackiego przy 1700 W. 48 ul. o godz. 
7:30 wieczorem.

Zarząd prosi członków o liczne przy
bycie ponieważ jest wiele ważnych 
spraw do załatwienia.

K. Jasiński — Prezes 
J. Molek — sekret, prot.

Zebranie Grupy 1776 ZNP 
Tow. Wolność

Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP, 
odbędzie swe miesięczne posiedze
nie w czwartek, 12 września, w sali 
Moskala, 5639 N. Milwaukee Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i 
załatwienia. Prosimy członków o li
czne przybycie.

St. Bogobowicz — prezes 
Zofia Drwiła — sekr. prot.

Zebranie Gr. 2727 ZNP
Towarzystwo Białego Orła, Gru

pa 2727 ZNP, będzie miało pierwsze 
powakacyjne zebranie w piątek, 6 
września, w sali Weteranów, przy 
4800 S. Wood. Początek o godzinie 
7:30 wieczorem. Sekretarka Finan
sowa Józefa Maj będzie urzędować 
od 7:00. Prosimy wszystkich człon
ków o przybycie, ponieważ mamy 
wiele pilnych spraw do załatwienia.

F. Goryl — prezes 
W. Tokarz — sekr. prot.

Spotkanie w Pol.-Amer. 
Klubie Dziedzictwa

Polsko-Amerykański Klub Dzie
dzictwa zaprasza na spotkanie, któ
re odbędzie się w sobotę, 8 września, 
o godz. 2 po poł., w Copernicus Cul
tural Center, przy 5216 W. Lawrence.

W czasie spotkania będą wyświet
lone dwa filmy — o życiu Papieża i 
jego wizycie w Polsce.

Zostaną omówione następne im
prezy.

W sprawie informacji proszę 
dzwonić: 777-5867.

Zapisy do Polskiej Szkoły 
w Munster, Indiana

Już 15 rok działalności rozpocznie 
Polska Szkoła im. Błogosławionego 
Rafała Kalinowskiego przy Klasz
torze Ojców Karmelitów w Mun
ster, Indiana. Zajęcia lekcyjne w 
bieżącym roku 85-86 rozpoczną się 
w sobotę, 7 września, o godzinie 10 
rano.

Dla starszych zajęcia rozpoczną 
się we wtorek, 10 września, o godzi
nie 7 wiecz. . ..

Zapisy będą się odbywały w tym niestudiującej i 5 doi. dla studentów 
samym dniu.

Kursy
Jęz. Angielskiego

Prowadzimy klasy dla początku
jących i średnio — zaawansowanych 
w Szkole Sw. Jana Bożego, przy 
5130 S. Elizabeth, w poniedziałki i 
środy od 8:45 do 11:50. Zapisy w śro
dę, 4 września.

W Brighton Park Bibliotece, 4314 
S. Archer, we wtorki i czwartki od 
9 do 11. Zapisy we wtorek, 3 wrze
śnia.

W soboty od 9:30 do 12:45. Zapisy
7 września.
ymuTtiiłiiirryi

NOWY 
POLSKI FILM 

! W ‘POLONIJNYM’ 
i KINIE PATIO 
[ (Irvine Park Rd. przy Austin.
i Naprzeciw SWAP’u.)

PREMIERA
' OSTATNIE 2 DNI!
i o 6:00 i 8:45 WIECZ.
I ORYGINALNA WERSJA FILMOWA 

o tragicznej śmierci 
Gen. W. SIKORSKIEGO

I f >

Aleksander Moll 
w Szpitalu

Długoletni prezes Gr. 1078 ZNP i 
sekretarz finansowy Tow. Orzeł 
Polski, Gr. 523 ZNP poddał się we 
wtorek, 3 września bardzo poważ
nej operacji. Stan zdrowia tego 
znanego, łubianego i wielce zas
łużonego Związkowca jest kryty
czny. Na razie, przynajmniej przez 
kilka dni, nie wolno Go odwiedzać. 
Przybywa w Oak Park Hospital, 520 
S. Maple Ave., w Oak Park, 111., w 
pokoju nr 4419.

Życzymy panu Aleksandrowi szyb
kiego powrotu do zdrowia. Dla tych 
wszystkich, którzy chcieliby prze
słać p. Mollowi życzenia, podajemy 
kod pocztowy szpitala: 60304.

Zebranie Grupy 2185 ZNP
Tow. Strzelców Białego Orła, Gru

pa 2185 ZNP, Oddział 101 Legionu 
Pułaskiego, odbędzie posiedzenie 
we wtorek, 17 września, o godz. 7:30 
wieczorem, w sali Moskala, 5639 N. 
Milwaukee Ave. Sekr. finansowa 
będzie wcześniej, aby przyjmować 
podatki należne do naszej Grupy. 
Jeżeli ktoś nie może być obecny, 
można przesłać opłatę do sekreta
rza pocztą.

Podczas tego posiedzenia mamy 
bardzo wiele ważnych spraw do 
omówienia i załatwienia. Jedno z 
nich to przygotowanie progra
mu zabawy towarzyskiej, mającej 
się odbyć w miesiącu październiku, 
dlatego prosimy wszystkich człon
ków o bardzo liczne przybycie.

Maria Klinger — prezeska 
Józefa Przywara — sekr.

Na Wielki Koncert Chopinowski 
Zaprasza Tow. Im. Norwida

17 października br., w rocznicę 
śmierci Fryderyka Chopina (zmarł 
w Paryżu 17 października, 1849), o 
godzinie 8 wieczorem, w przepięk
nej sali Preston Bradley Hall, Cul
tural Center, 78 East Washington

INTERNATIONAL FOODS INC

STEK Wołowy

Od żeber (Rib Steak)

CLUB STEK.................

CUBE STEK.................

OGONY WOŁOWE ....

4724 N. REDZIE 
478-8643

4404 W. FULLERTON 
486-6277

, 3 funty za

4 funty u

4 funty u

3 funty u

ŚLIWKI WĘGIERKI. 
CELLO MARCHEW.. 
BANANY. . . . . . . . . . . . . .
POMIDORY. . . . . . . . . . .
SŁODKA KUKURYDZA 6 «tuk z.

MÓWIMY PO POLSKU

3417 W. DIVERSEY 
384-0959 

Data Wyprzedaży: Od 3 do 8 Września
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 7 Września, o Godz. 5:00 P.M.

Białe (Potatoes)

ZIEMNIAKI "-RQC
ZIELONA PAPRYKA............ 39ę Ft. B J
BARTLETT GRUSZKI............ 49C ft.

THOMPSON WINOGRONA BEZ PESTEK..................39ę Fi.

COKE H19
Zwykła lub DIET....... o/l 6 unc. butelek M ■ Ww
SUNKIST«DAD‘S«BUBLE UP ... filtry 99ę ■

RICELAND RYŻ.. 3/1-funt. paczki 1.00

STROH’S PIWO.. 6/12-unc. puszek 2.19

Skol ,

WÓDKA % litra Q99
JIM BEAM WHISKEY..........% litra 4.99 J

MOGEN DAVID WIH0..........% litra 1.99

OLD STYLE PIWO.. 6/12-unc. butelek 1.99

2.49 Ft.
2.69Ft. ™ R- 

.99CFt.

KAWA™8? 449
(coffee)......................2-funt. puszka #1 **
AROMA KAWA ... 1-fuut. puszka 3.99 "ł 

HYGRADFS BOLOGNA łub SALAMI. 99$ Ft.

HAWTHORN MELLOOY KWAŚNA SMETANA ... 8unc. 49C

NÓŻKI kurze
(Chicken Legs)

CalaKARKÓWKA wieprzowa. 99£ Ft.

Wieprzowe kości n. zup? 39ę Ft.
WIEPRZOWE NÓŻKI............ 39C Ft.

Golden Citrus .

NAPÓJ POMARAŃCZOWY NlllC
(Orange Drink)
Louis Rich PARÓWKI z Kury. 12 unc. 69C

Eckricb Wędzona Kiełbasa . . 1.4 9 Ft

DANNON YOGURT . Z/^.ooiem. 1.00

Z Życia 
Organizacyjnego 

Z.N.P.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
Pólrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (Imo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00 
Pólrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Znowu Strajk

zwtf
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Niewłaściwa Droga 
Do Odwilży

(NOWY DZIENNIK) - Coraz gło
śniej odzywają się ostrzeżenia, że 
sekretarz stanu George Shultz i jego 
otoczenie zaczynają popełniać błędy 
podobne do błędów Kissingera, a w 
czasie II wojny światowej Roosevelta 
i Churchilla.

Dają się mianowicie kierować na
dziejami i optymizmem, że można 
ugłaskać Sowiety. Ameryce grozi 
nowy “appeasement”. A tymczasem 
realia stosunków sowieckc-amerykań- 
skich można obserwować nie gdzie 
indziej, a w Warszawie, piszą dwaj

Mimo stosunkowo wczesnych pertraktacji, 
podjętych jeszcze na początku sierpnia, nie zdo
łano przed rozpoczęciem nowego roku szkolne
go w chicagoskich szkołach publicznych dojść 
do porozumienia i zażegnać strajk nauczycieli. 
Bez względu na to, jak długo będzie on trwał, 
dzień, dwa czy tydzień, strata to olbrzymia 
szczególnie dla dzieci i młodzieży, które znów bę
dą miały przymusowo przedłużone wakacje.

Będzie to już ósmy, kolejny strajk nauczycieli 
od 1969 r. od kiedy uzyskali prawo do prowa
dzenia pertraktacji ze swymi pracodawcami (w 
wypadku Chicago — Radą Szkolną) i tym 
samym upoważnienie do podejmowania akcji 
strajkowej.

Podobnie jak poprzednio i tym razem głów
nym powodem który doprowadził do decyzji o 
strajku, były pieniądze. Administracja szkolna, 
mimo otrzymania dodatkowych funduszy z 
kasy stanowej, nie chce się zgodzić z żąda
niami nauczycieli: przyznania im podwyżek w 
wysokości około 9% dotychczasowych upo
sażeń.

Dodatkowo, sprawę komplikuje fakt, że Rada 
Szkolna jak dotąd nie zawarła umowy o pracę 
ze wszystkimi innymi związkami zawodowymi 
zrzeszającymi pracowników pomocniczych sz
kolnictwa czyh: woźnych, palaczy w kotłow
niach itp.

Szkolnictwo chicagowskie stale boryka się z 
tńidnościami finansowymi. Chcąc rozpocząć 
rok szkolny w terminie, ustawą stanową admi
nistracja zobowiązana jest przedłożyć odpo
wiedniej komisji budżet, który nie przewiduje 
żadnego deficytu. Stąd też, jak twierdzą przed
stawiciele Rady Szkolnej, problemy z przyzna
niem zarówno nauczycielom jak też innym pra
cownikom szkolnym większych podwyżek. W 
budżecie na bieżący rok szkolny przewidziano 
podwyżki w wysokości 2.5%, ale jak twierdzą

przedstawiciele nauczycieli, Rada Szkolna po
czątkowo upierała się przy przyznaniu podwy
żek jedynie w wysokości 1.25 procenta.

We wszystkich tych sporach, jak już pisa
liśmy wcześniej, najbardziej poszkodowani są 
uczniowie. Znów nie mogą rozpocząć normal
nej nauki w szkołach, znów tysiące młodych 
ludzi czekać będzie, aż starsi rozstrzygną spory.

Wielu rodziców, których dzieci uczęszczają do 
szkół publicznych w Chicago wyraziło swe nie
zadowolenie z postawy nauczycieli twierdząc, 
iż powinni przystać na ofiarowywane im wa
runku, tym bardziej, że zarobki ich nie są zbyt 
niskie. Najczęściej porównuje się zarobki na
uczycieli w innych stanach i jak wcześniej do
nosiliśmy, nauczyciele chicagowscy zajmują w 
skali krajowej trzecie miejsce pod względem 
wysokości uposażeń.

Odzywają się też głosy niezadowolenie ż człon
ków Rady Szkolnej, którzy nie mogą jak do
tąd porozumieć się z nauczycielami. Znów pro
ponuje się, aby członkowie Rady Szkolnej byli 
wybierani, a nie mianowani. W ten sposób, 
zdaniem wielu, będą oni bardziej odpowie
dzialni w stosunku do społeczeństwa.

Bez względu na to kto ma racje, strajk na
uczycieli powinien zostać niezwłocznie zakoń
czony. Obie strony, zarówno nauczyciele jak też 
administracja szkolna powinny, jak ludzie do
rośli i odpowiedzialni, ulec sobie wzajemnie, 
wybrać najlepszą drogę dla dobra uczniów.

Następstwa strajku, szczególnie strajku na
uczyciele powinni znaleźć się klasach — czego 
wo ma problemy z olbrzymią liczbą uczniów, 
którzy przedwcześnie porzucają naukę. Pozo
stawienie kilkuset tysięcy uczniów na ulicy, beż 
możliwości nauki w szkołach, potęguje to nie
bezpieczeństwo. Zarówno uczniowie jak też na
uczyciele powinni znaleźć się klasach czego 
wszystkim życzymy!

Stachanowcy
W latach 50-tych modne było — wśród wielu 

innych, wcale nie gorszych — hasło “przeje- 
dziemy bez remontu 50,000 km”. W tym kon
kretnym wypadku ów jawny kretynizm, grani
czący de facto z sabotażem, odnosił się do loko
motyw, ale podobne miały miejsce w przypad
ku samolotów, obrabiarek, traktorów — sło
wem wszystkiego, co miało wydobyć z dna na
szą gospodarkę.

Efekty były, oczywiście, odwrotne. Staruszki- 
parowozy, umęczone ciężką wojenną służbą, 
odmawiały po kolei posłuszeństwa. Znakomite 
konstrukcje A. Xiężopolskiego szły po kolei na 
złom....

A wszystko w ramach tzw. “współzawod
nictwa” pracy — akcji, która miała wydusić ile 
się da z robotnika i tym samym podeprzeć zruj
nowaną gospodarkę, zaś w rzeczywistości ruj
nowała ją jeszcze gruntowniej.

Pomysł przyszedł, rzecz jasna, ze Wschodu. 
Tam zaczęło się od “subbotników”, a rozbucha
ło ponad miarę pod postacią “czynów pro
dukcyjnych”. Znamy nazwiska Stachanowa, 
Pstrowskiego i innych “przodowników pracy so
cjalistycznej”, którzy mieli być bohaterami, a 
stali się ofiarami tego okresu.

Dla propagandowego efektu zaniżano dra
stycznie normy. W wyniku tego robotnik bez 
większego wysiłku wykonywał po kilkaset pro
cent “zaplanowanej” produkcji. Były premie, 
nagrody, medale, było o czym pisać w prasie i 
grzmieć na akademiach.

Lata 1955/56 zamknęły — zdawać by się 
mogło — ten upiorny okres raz na zawsze. 
Pozostało wprawdzie “planowanie” pozwala
jące w planowy sposób rujnować to, czego jesz-

To i Owo
Pakistańczyk Alam Szanna, mający 2.51 m 

wzrostu, wymieniany w księdze Guinessa, jako 
najwyższy człowiek świata , chciałby się oże
nić, ale nie może znaleźć żony o odpowiednim 
wzroście i 28-letni wielkolud twierdzi, że jest 
zbyt biedny, aby móc założyć rodzinę.

Obecnie występuje w roli “eksponatu” na 
międzynarodowych targach handlowych w 
Karaczi, przyciągając zainteresowanie tłu
mów. Na co dzień pracuje w jednym z muzuł
mańskich sanktuariów, położonym około 300 
km od Karaczi.

cze nie zrujnowano, pozostały przeróżne, “bodź
ce”, “Do-Ro”, “brygady Pracy Socjalisty cnej” 
itp., ale system stępiał i — wydawało się 
— ozdrowiał.

Nic bardziej złudnego. System komunistycz
nej gospodarki, który oczywiste błędy wyni
kiem fatalnych wyników “planowania” zastę
puje akcyjnością poczynań, nie może się obyć 
bez “czynu”.

Oto korespondent “Prawdy” donosi że “na 
50-lecie ZSSR, w kombinacie tkanin sukiennych 
tkaczka Eugenia Kaniszczewa, która pracowa
ła na 10 krosnach, przeszła na rozszerzoną pro
dukcję i zaczęła tkać na 20. Jej wyczyn wywołał 
szeroki oddźwięk — tkaczki Zacharowa, Kar- 
puchina i Swridowa wzięły się za obsługę 30 
krosien każda....”

Przyjmując, że każde krosno ma około 2 m 
długości, należałoby podziwiać iście olimpij
skie wyniki tkaczek-stachanowców. Należa
łoby, gdyby nie to, że wspomniane efekty 
osiągnięto przy pomocy drastycznego zaniże
nia norm....

Wyższość systemu komunistycznego nad 
kapitalistycznym ma jakoby polegać na tym, 
że gospodarka jest planowa, a więc mniej nara
żona na straty wynikające z braku koordyna
cji poczynań. W rzeczywistości owo planowanie 
sprowadza się do zatrudniania olbrzymich rzesz 
pracowników wykonujących . . . właściwie 
trudno powiedzieć co.

Jeśli górnicy sowieccy z kopalni “Czerwony 
Partyzant” w Swierdłowsku przekroczyli ro
czny plan wydobycia w maju (o którym to fak
cie informuje z zachwytem dziennik “Izwe- 
stia”), to oczywiste, że plan był do luftu.

I odwrotnie — skoro Zakłady Urządzeń 
Chłodniczych w Dębicy wykonały w pier
wszym półroczu roku bieżącego zaledwie 13% 
planu, a zgodnie z relacją reportera “Rzeczy
pospolitej” nie realizuje się planów od lat, to 
widomy znak, że albo plan przerósł możliwości 
zakładu, albo zakład nie dorósł do planu.

Stachanowcy niewiele tu pomogą. Plan w 
PRL, w Związku Sowieckim i innych krajach 
komunistycznych służy li tylko celom propa
gandowym. I trudno się oprzeć wrażeniu, że 
kiedyś, w niedalekiej zapewne przyszłości, 
pozostanie tylko propaganda. A kraj wróci do 
trójpolówki i sochy....

znani publicyści, Rowland Evans i 
Robert Nowak.

Dyplomacja amerykańska zaczyna 
nie dostrzegać faktu, że szef uśmie
chającego się ministra spraw zagra
nicznych Szewardnadze, M. Gorba
czow nakazał Jaruzelskiemu, aby w 
Polsce zaprowadził ostateczny porzą
dek. Warunki, jakie w ostatnich mie
siącach zapanowały w Polsce są najo
strzejsze od czasu stanu wojny. Re
żym za cel swój wziął nie tylko po
lityczną i intelektualną opozycję, “So
lidarność” i środowiska akademickie, 
ala także Kościół katolicki.

Sowiety stale domagają się niemie- 
szania się jednych krajów do wewnę
trznych spraw innych, czego same 
nie przestrzegają Po sierpniu 1980, 
jeden po drugim sowieccy dygnitarze 
podróżowali do Polski, a więc Ko
niew, Gromyko, Susłow i inni, gro
żąc interwencją, jeśli reżym dopuści 
do utrwalenia się “Solidarności”.

Głównym “argumentem” sowiec
kim były dywizje pancerne, zmaso
wane na dawnych ziemiach polskich 
i gotowe do marszu w każdej chwili.

Jakie oblicze mają nowe Sowiety 
uśmiechające się zębami Gorbaczowa 
i Szewardnadze? 5 stycznia Wiktor 
Griszin, czołowy członek politbiura, 
udał się do Warszawy, wyrażając 
nadzieję, że “polscy towarzysze będą 
zdolni opanować kryzys”.

Zarazem bez ogródek zapowiedział, 
że jeśli im się nie powiedzie, “mogą 
polegać na partii sowieckiej w wysił
kach sprowadzenia Polski ponownie 
do socjalistycznej równowagi”.

Komuniści polscy nie chcą i nie 
umieją opierać się Rosji. Koła więc 
represji przyśpieszono. W ciągu sze
ściu tygodni liczba więźniów polity
cznych podniosła się z 20 do 107, a 
następnie 257.

Jaruzelski, który ma we wrześniu 
zjawić się przed Narodami Zjedno
czonymi, oświadczył na zjeździe partii 
w Warszawie, że “skoro siła logiki 
zawodzi, będziemy musieli zastosować 
logikę siły”, co jest przypomnieniem 
stanu wojny. Zapowiadana “pomoc 
sowiecka” nie oznacza nic innego jak 
sowiecką przemoc.

Represjom towarzyszą nowe prawa, 
na podstawie których sędzia może 
na przykład skazać obywatela na 
dwa lata więzienia, nawet bez obroń
ców i bez oskarżycieli. Jaruzelski 
wykonuje polecenia Moskwy, aby 
wyczyścić Polskę z wszystkich form 
opozycji, laickiej i kościelnej.

Sekretarz stanu Shultz milczy na 
ten temat. Jego pomocnicy nabrali 
wody w usta. Na porządku obrad 
spotkania Gorbaczow-Reagan nie wi
dzimy spraw Polski i Europy środ
kowowschodniej. Jeśli nowe spotkanie 
na szczycie ma przynieść jakikolwiek 
wynik, rząd amerykański musi brać 
przede wszystkim pod uwagę rzeczy
wistość.

Rzeczywistość ta wyraża się w dal
szych sowieckich zbrojeniach i w 
represjach w krajach pod sowiecką 
dominacją.

Skasowane Czeki 
Zostaną w Bankach 
Coraz więcej banków podejmuje 

nowy rodzaj usług dla swoich kli
entów. Mianowicie banki proponu
ją, aby skasowane czeki nie były 
wysyłane klientom, ale aby były 
przechowywane w pomieszczeniach 
bankowych.

W tego rodzaju operacji banki 
oszczędzają na opłatach poczto
wych za przesyłki, zaś klienci będą 
mogli otrzymywać kopie czeków 
oraz specjalne, szczegółowe zesta
wienia, które będą zawierały na 
użytek klientów każdą zawartą trans
akcję.

“American Bankers Association’ ’ 
powiada, że tego typu zmiany w 
usługach bankowych są coraz sze
rzej propagowane.

Powszedni Dzień Walki 
Na Froncie Irańskim

Bagniste Tereny Howejza
Jest 5:45 rano. Słońce wschodzi 

nad bagnami, ciepły wiatr szeleści 
wśród trzcin. Grupa irańskich bo
jowników odprawia poranne modły 
na dachu bunkra. Howejza to 
ogromny, płaski teren bagienny 
ciągnący się wzdłuż granicy Iranu i 
Iraku.

O godzinie 3:30 rano mała grupka 
zachodnich korespondentów opusz
cza leżące na południu Iranu miasto 
Ahvaz i jedzie dalej na południe 
główną drogą prowadzącą do Aba
dan. Potem kierują się na zachód, 
przekraczając pozycje opuszczone 
przez armię iracką w roku 1982, 
kiedy to została ona wyparta z Ira
nu. Od tego czasu obydwa kraje 
prowadzą walki o zdobycie bag
nistych terenów Howejza.

Pojazdy mogą względnie swo
bodnie przejechać brzegiem bagien, 
ale po kilku milach moczary stają 
się tak bardzo głębokie, że trzeba 
przesiąść się do małej łodzi moto
rowej, by dotrzeć gdziekolwiek.

Kiedy reporterska łódka posuwa 
się wąskim szlakiem wodnym, 
przewodnik informuje, że znajdu
jemy się już na terytorium Iraku. 
Po półtoragodzinnej trasie przyby
wamy na miejsce przeznaczenia, 
na pozycje w pobliżu frontu irań
skiego.

Rzecznik irańskiego ministerstwa 
“Straży Islamskiej” prowadzi nas 
18 mil w głąb irackiego terytorium. 
Ogłusza nas huk kanonady. Przed 
nami — irańska artyleria a nad 
nami — ogniste pociski sowieckich 
katiusz. Iracka artyleria nie wyg
ląda na zbyt zaangażowaną.

“Nie ma w tym nic niezwykłego 
— mówi przedwodnik — My ostrze- 
liwujemy z rana, kiedy słońce 
mamy za sobą i dokładnie widzimy 
ich pozycje. Oni zaczynają strzelać 
po dwunastej, kiedy słońce nas oś
lepia”.

Docieramy do terenu zajętego 
przez Irańczyków zaledwie kilka 
godzin wcześniej podczas operacji 
pod kryptonimem “Qods 5” (Qods 
jest perskim i arabskim odpowied
nikiem nazwy Jerozolimy). Prze
wodnik ostrożnie manewruje łodzią 
mijając miny wodne, które nie zo
stały jeszcze rozbrojone. Jest dość 
poddenerwowany i czoło ma zro
szone potem.

W końcu dobijamy do maleńkiej 
sztucznej wysepki, na której stoi 
bunkier zbudowany z worków z pia
chem.

Kilka godzin wcześniej wyspa ta 
znajdowała się w rękach żołnierzy 
irackich.

Naszą grupę dziennikarską wita 
Irańczyk z “Rewolucyjnej Straży”. 
Wyjaśnia od razu, że on i jego kole
dzy byli do tej pory bardzo zajęci 
odpieraniem irackiej kontrofensy
wy i nie mieli czasu na usunięcie 
zwłok zabitych. Inny bojownik po
kazuje mi skrzynki z amunicją 
pozostawione przez Irakijczyków. 
Skrzynki mają oznakowania armii 
Arabii Saudyjskiej i Jordańskiej. 
Obydwa te państwa są bliskimi so
jusznikami Iraku.

“Była godzina 11 w nocy — opo
wiada Ahmed, młody członek “Re
wolucyjnej straży” — podpłynę
liśmy do wyspy i zdobyliśmy ją 
przez zaskoczenie. Zabiliśmy 
czterdziestu z nich a 20 wzięliśmy do 
niewoli.”
Jaki Był Cel Taktyczny Tego Ataku ?

— Zdobywamy moczary kawałek 
po kawałku — odpowiada Ahmed — 
“Naszym następnym obiektem 
ataku będzie droga, która prowadzi 
do irackiego miasta Al Beida. Jest 
to główny szlak transportowy, 
którym Irak przewozi dostawy dla 
swoich żołnierzy na obszar bagien. 
Ostatecznym naszym celem jest za
jęcie autostrady Bagdad-Basra łą
czącej brzegi moczarów na terenie 
Iraku.”

Bojownicy irańscy mieli chyba ze 
dwa razy okazję, by zdobyć autos
tradę Bagdad-Basra, ale nie byli w 
stanie uti’zymac tam swoich pozy
cji. Armia irańska zmieniła ostat
nio taktykę walki. Zdecydowano, że 
lepiej będzie posuwać się krok za 
krokiem i unikać silnych i szybkich 
ataków. Poprzednio, ofensywy tego 
rodzaju były zawsze odpierane przez 
armię iracką.

Rozmawiając z Ahmedem, zbli
żamy się do linii ognia do strony 
pozycji irackich. Padamy na kola
na, kiedy Irańczycy wy strzeli wuj ą 
z dziesięć pocisków moździerzo
wych.

Po kilku minutach walka ucicha. 
Wracamy na pozycje leżące poza 
frontem walki. Tutaj grupka irań

skich bojowników częstuje nas 
śniadaniem. Sytuacja staje się 
prawie absurdalna. Siedzimy na 
dywanie rozpostartym na unoszo
nym przez wodę pontonie. Zgodnie z 
irańską tradycją, mężczyźni poda
ją nam gorącą herbatę.

W zasadzie nie ma prawdziwych 
żołnierzy na tym odcinku frontu. 
Wszyscy siedzący z nami bojownicy 
są ochotnikami i pochodzą z miasta 
Yazd, leżącego w centrum kraju. 
Część żywności otrzymują wprost 
ze swego rodzinnego miasta. Przy
noszą ją tutaj, na front, przyjaciele 
lub krewni.

Są tu także obecni mułłowie z 
Yazd. Kilku bojowników posiada 
chełmy, niektórzy są na bosaka.

Ktokolwiek zobaczy tak niepraw
dopodobnie słabo wyposażone woj
sko, dziwi się, jak to jest możliwe, że 
było ono w stanie wyprzeć wojska 
irackie z własnej ojczyzny i jest w 
stanie okupować niewielkie tereny 
należące do Iraku.

“Prowadzi Nas Wiara w Boga”
Jeden z mułłów wyjaśnia . “Pro

wadzi nas wiara w Boga” — i doda- 
je następnie — “To jest walka mię
dzy wierzącymi i niewierzącymi.”

Podekscytowany bojownik zuch
wale zapewnia, że Bagdad będzie 
tylko jednym z etapów na drodze do 
zdobycia świętego miasta, Jerozo
limy.

Kiedy tak rozmawiamy, obok nas 
przepływa łódź z rannymi bojow
nikami irańskimi. Tłumacz odma
wia podania nawet przybliżonych 
danych o stratach w ludziach, jakie 
Irańczycy ponieśli podczas ostat
niego ataku.

Zachodni rzeczoznawcy obliczają 
szacunkowo, że podczas trwającej 
od 5 lat wojny, która zaczęła się w 
1980 roku, każda z walczących stron 
straciła blisko milion ludzi.

W chwili, kiedy opuszczamy pły
wającą kwaterę, “Rewolucyjni 
Strażnicy” wykrzykują: “Śmierć 
Stanom Zjednoczonym! Śmierć So
wietom! Śmierć Izraelowi! ”,

Kilkaset jardów dalej widziny 
grupę irackich jeńców wojennych, 
pojmanych kilka godzin temu. Muł- 
ła mówiący po arabsku udziela im 
właśnie lekcji Koranu. Wcześniej 
nauczono ich arabskiej wersji irań
skich haseł rewolucyjnych.

Wszyscy jeńcy iraccy twierdzą w 
obecności irańskich zdobywców, że 
byli siłą zmuszeni przez rząd Iraku 
do walki na froncie. Niektórzy wy
glądają na mówiących szczerze, ale 
inni — raczej na przerażonych. Je
den z nich ze łzami w oczach mówi, 
że marzy tylko o jednym — by 
dożyć końca wojny.

“Chciałbym wrócić do kraju — 
mówi — i zobaczyć swoją matkę, 
ojca...”

Robi się nieznośnie gorąco. Nasz 
irański przewodnik zapowiada, że 
teraz walka stanie się najcięższą. 
Lepiej wracać do Ahvaz.

W drodze powrotnej jedziemy 
wzdłuż dziesiątków wojskowych 
baraków, w których dziesiątki ty
sięcy ochotników i żołnierzy czeka 
na rozkaz wymarszu na front.

(CSM)
Wg Claude van England tłum. I.S.

Obawy
Dang "

(Newsweek) — Deng Xiaoping 
chciałby wymienić swojego głów
nego doradcę d/s ekonomii, Chen 
Yuna na kogoś młodszego i mają
cego bardziej liberalne poglądy.

Chen Yun nie jest zwolennikiem 
reform ekonomicznych.

Xiaoping waha się jednak czy 
poprosić wpływowego weterana par
tii komunistycznej o ustąpienie ze 
stanowiska.

Chińscy informatorzy podają, że 
Xiaoping martwi się, że gdy pod
czas wrześniowego zjazdu partii 
poprosi Yuna o rezygnację. Yun 
może wystąpić z propozycją, aby 
obaj ustąpili że względu na podeszły 
wiek.

Xiaoping nie jest jeszcze wystar
czająco pewny czy jego protegowa
ni, sekretarz generalny Hu Ya- 
obang i premier Zhao Ziyang są wy
starczająco silni politycznie, aby 
mogli samodzielnie sprawować wła
dzę.

Xiaoping, nałogowy palacz, cie
szy się znacznie lepszym zdrowiem 
niż Yun.

Myśl
Szukający szczęścia jest jak pi

jak, który nie może trafić do domu, 
ale wie, że ma dom. wnit^r

^
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P ROBIN- —

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLES-ORŁY

W ostatnią sobotę i niedzielę 
sierpnia w Schwaben Center po
dobnie jak co roku odbył się turniej 
piłkarski Metropolitan Soccer Lea
gue.

Można tylko przyklasnąć dobrej 
organizacji turnieju, która spoczy
wała w rękach energicznej trójki w 
osobach prezesa J. Zyzdy, jego za
stępcy Fred Kuplisa oraz sekreta
rza Ligi — Mel Dimond. Do dobrej 
organizacji dostroili się również 
piłkarze, staczając zacięte poje
dynki nie takie do jakich przyzwy
czaili nas ostatnio — pisze Włodek 
Kościelny — grając ulgowo w pi
knikowym stylu. Jedynym man
kamentem turnieju byli sędziowie, 
którzy mylnymi werdyktami krzyw
dzili raz jedną raz drugą stronę.

Kuriozum wszystkiego było nie- 
uznanie bramki z rzutu karnego na 
meczu Wauconda — Winged Bulls, 
kiedy silnie strzelona piłka zawod
nika zespołu Wauconda odbiwszy 
się od pręta podtrzymującego siat
kę wyszła w pole a sędzia myślał, że 
trafiła w słupek i kontynuował dalej 
grę. Wszystko to stało się na oczach 
licznie zgromadzonej publiczności.

W turnieju startowało 12 drużyn. 
10 z Metropolitan League oraz zap
roszone Milwaukee Bavarians oraz 
przedstawiciel National Soccer 
League — Winged Bulls. Drużyny 
podzielone na dwie grupy walczyły 
każda z każdą o premiowane cztery 
miejsca, które otwierały możliwoś
ci wejścia do ścisłego finału.

Błyskawica Rewelacją 
Poważniej niż Eagles potraktowali 
ten turniej piłkarze polscy z połud
niowej strony miasta. Mimo, że ak
tualnie występują w First Division 
nie ulękli się wyżej renomowanych 
zespołów i grając ambitnie od pier
wszego meczu zaczęli “ciułać” 
punkty, które zapewniły im prze
pustkę do dalszych gier. Grając o 
mistrzostwo grupy karnymi zwy
ciężyli Eagles, a później byli o krok 
od wyeliminowania Kickers. Pro
wadząc pewnie 3:1 w dosłownie 
ostatnich minutach zremisowali, a 
w karnych lepsi okazali się Niemcy.

Finał: Kickers — Bavarians 0:0, 
rzuty karne 4:3. Wychwalana w Re- 
laxie drużyna Bavarians niczym 
specjalnie nie zaimponowała nie 
mogąc sobie wypracować pozycji 
do zdobycia gola. W karnych lepszy 
okazał się zespół Chicago Kickers, 
chociaż po pierwszej serii było 3:3. 
W następnej kolejce-zawodnik Ba
varians spudłował, a Kickers popi
sał się celnym trafieniem na wagę 
pięknego pucharu i pierwszego 
miejsca.

Trzecie miejsce zajęła Błyskawi
ca, która strzelając trzy bramki w 
półfinale wyprzedziła zdecydowa
nie drużynę Wauconda. Serdecznie 
gratulujemy piłkarzom Błyskawicy 
z odniesionego sukcesu.

★ ★ ★
parę słów o eagles

Od dłuższego czasu drużyna Eag
les, która wiedzie prym w rozgryw
kach ligowych jakoś nie może spro
stać zadaniu w turniejach błyska
wicznych. Odnosi się wrażenie, że 
albo krępuje ich krótszy czas gry 
lub przepis bez spalonego. Do tego 
wszystkiego jeszcze nigdy nie udało 
się Eagles’owi wystąpić w pełnym 
składzie. W ostatnim turnieju gra
jąc bez Kiecy i A. Guzika, a w dru
gim dniu turnieju bez kontuzjowa
nego Ostrowskiego Eagles był cie
niem jedenastk sprzed tygodnia. 
Bezbramkowy remis z Kickers, 
wymęczone 2:1 z Real, remisowe 
pojedynki ze Schwaben 1:1 i Bły
skawicą 0:0 oraz na osłodę zwycię
stwo z Vikings 1:0, to wszystko 
czym uraczyli nas nasi piłkarze.

W półfinale była trochę lepsza gra 
z Błyskawicą ale do tego całkowita 
indolencja strzałowa napastników. 
Po bezbramkowej grze w karnych 
lepsi byli zawodnicy Błyskawicy i 
prysnął mit o zagarnięciu jednego z 
Pucharów.

W sześciu meczach zawodnicy 
Eagles zdobyli zaledwie trzy bram
ki których autorami byli Czesak, 
Zych oraz Kudyba, czwartą zdobył 
zawodnik Real’u. To najlepiej 
świadczy o zdolnościach strzelec
kich, a jednocześnie podkreśla całe 
niepowodzenie turniejowe. Nic do
dać nic ująć, bez bramek nie ma 
zwycięstw, bez zwycięstw nie ma 
pucharów i z tym zgodzić się trzeba.

Honor klubu do pewnego stopnia 
— kończy swoje sprawozdanie Wł. 
Kościelny — uratowali “starsi pa
nowie”, którzy w pierwszym dniu 
turnieju urwali punkt liderowi od

dzielnej grupy — drużynie Schwa
ben. Wynik 2:2 nie odzwierciadla 
sytuacji na boisku. Eagles grając 
przez większość spotkania w 10-tkę 
(wykluczono P. Spiewoka za dwie 
przypadkowe ręki) dyktował wa
runki gry i tylko zapadające cie
mności przeszkodziły Eagles w od
niesieniu zwycięstwa. Bramki dla 
zespołu polskiego strzelili: Śpiewok 
i Mężyk.

Skład drużyny: Ruszelm — Skiba 
(Czaplak), Bińkowski, Znamierow
ski, Prędki — Szynal, Zieliński — 
Sikora, Śpiewok, Mądro, Mężyk.

♦ * * ♦

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

W niedzielę turniejową podopie
czni Tadka Mocnego, których tre
nuje A. Rogoża uraczyli publicz
ność ładnymi widowiskami. Grając 
trzykrotnie przeciwko rówieśnikom 
Vikings w kategorii do lat 14-tu w 
pierwszym meczu zremisowali 0:0, 
w drugim i trzecim spotkaniu uzy
skali 1:0 i 2:0. Pokazali parę popi
sowych akcji, które dowodzą, że 
praca z młodzieżą w Eagles idzie po 
właściwych torach.

★ ★ ★ 
KALENDARZYK IMPREZ

W sobotę, 7 września w lokalu 
klubowym, 3519 W. Fullerton odbę
dzie się zabawa taneczna na którą 
klub Eagles zaprasza członków, 
sympatyków oraz wszystkich sp
ragnionych rozrywki po wakacjach 
amatorów tańca. Orkiestra “Happy 
Quartet” zapewni państwu spędze
nie przyjemnego wieczoru.

♦ ♦ ♦
WISŁA - OLYMPICS 19:4

W KLASIE ’ OVER-30"
W środę, 28 sierpnia starsi pano

wie z Wisły rozegrali zaległy mecz z 
drużyną Olimpics, wygrywając w 
niewiarygodnym stosunku 19:4, do 
przerwy 5:0. Ważne są punkty, 
ważny również będzie stosunek bra
mek, gdyby przy końcu sezonu czo
łowe drużyny miały tą samą ilość 
punktów.

Łupem bramkowym podzielili się: 
po dłuższej nieobecności Mydlak 6, 
Troczyński 5, Pacyniak 2, Faliński 
2, Nejman 1, Dziudzik 1, Białas 1, 
Sztachański 1. Prócz wyżej wymie
nionych w drużynie Wisły grali: J. 
Haas, T. Meus (bramkarze), H. 
Kozłowicz, Z. Cygan (obrona), H. 
Nowak — pomoc. Kierownik drużyny 
J. Pacyniak.

Drużyna Olympic wystąpiła w 
niepełnym składzie, ale grali am
bitnie do końca spotkania. W mię
dzyczasie zdobyli nawet 4 bramki, 
w drugiej połowie meczu, kiedy 
zwykle przegrywająca drużyna traci 
chęć do gry.

Następny mecz Wisły (Over-30) 
jest w sobotę, 7 września o godz. 5-ej 
po południu w Hanson Parku, prze
ciwnikiem jest drużyna Pampas, 
która w tej grupie znajduje się na 
pierwszym miejscu, wyprzedzając 
zespół polski dwoma punktami. Dla 
Wisły jest to najważniejszy mecz li
gowy sezonu jesiennego. Wpraw
dzie Wisła ma jeszcze jeden mecz 
zaległy, ale o kolejności w tabeli za
decyduje najprawdopodobniej bez
pośrednia konfrontacja czołowych 
drużyn. Będzie to ciekawy mecz, 
gdyż stawka jest bardzo wysoka.

★ ★ ★ 
SZWECJA - POLSKA 1:0 
W MECZU TOWARZYSKIM 
Mecz ten rozegrany został na te

renie południowej Szwecji w mieś
cie Malmoe. Spotkanie miało cha
rakter towarzyski i miało być jakby 
sprawdzianem dla obydwóch drużyn 
przed ważnymi meczami eliminacyj
nymi piłkarskich mistrzostw świa
ta.

Reprezentacja Polski gra bowiem 
już 11 września z Belgią w Chorzo
wie, natomiast Szwedzi grają z 
Niemcami Zachodnimi 29 wrześ
nia, z Czechosłowacją 10 paździer
nika i Maltą 17 listopada.

Zwycięzka bramka zdobyta zo
stała dopiero w 74 min. Polacy w 
pierwszej połowie grali defensyw
nie — wprost beznadziejnie — pisze 
szwedzka gazeta sportowa. Tego 
zdania był zarówno trener drużyny 
szwedzkiej, jak i trener reprezenta
cji polskiej — Piechniczek.

Gdy się zważy, że za 3 tygodnie 
reprezentacja Polski ma rozegrać 
decydujący mecz eliminacyjny, by 
zająć pierwsze miejsce w grupie I 
— to powstaje poważna obawa, czy 
to się jej uda, zwłaszcze że zarówno 
Belgia jakiPoskamająpo7pkt. Pol
ska ma st. bramek 10:6, a Belgia 
7:3. Poczekamy i zobaczymy.

NOTA TKI PIŁKARSKIE
Drużyna Milwall, która awanso

wała do II ligi, zakupiła od zespołu 
Fullham piłkarza Roberta Wilsona 
za 57 tys. funtów szterlingów.

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 

WLTH 1370 KC
W Gien Park (Gary). Ind. 

Nadawane w Każdą Niedzielę 
Od 11 -ej rano do 12-ej w Południu 

Anonserzy:
CZESŁA W / WŁADYSŁA WA 

KUBIAK

MILWAUKEE 
"RADIO HELENA" 

Audycja polonijna informacyjno, 
rozrywkowa. WYLO-540 AM, w 
każdą niedzielę w godzinach 9:00- 
11:00 przed połduniem. Kierownik 
redaktor programu — Helena Wań
tuch. Adres: "RadioHelena" WYŁO. 
P.O. Box 21732. Milwaukee. Wl 
53221.

Tel : (414) 671-1177

NEW CASTLE. PA. 
POLISH RADIO HOUR 
Zygmunt i Stephanie 

KUBINSKI 
W Każdą Niedzielę 

10:30 rano do 12 w południe 
Stacja WKST 1280 KL

11 W. MAdison Ave.
New Castle. Pa. 16102 

TeL: (412) 652-3965
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Rozpowszechniajcie 
“Dziennik Związkowy

Washington, D.C. (CSM) — De
partament Sprawiedliwości będzie 
za pośrednictwem telewizji apelo
wał nadchodzącej jesieni od ogółu 
obywateli, aby byli bardziej czynni 
w przekazywaniu władzom policyj
nym informacji o zbrodniach.

Prokurator Generalny US., Ed
win Meese III podał do wiadomości, 
że poczynając 1 września nadawane 
będą przez około 400 stacji tele
wizyjnych w całym kraju specjalne 
ogłoszenia Departanentu Sprawie
dliwości. Będą one wzywały, aby 
obywatele byli bardziej wyczuleni 
na potrzeby czynnego współdziała
nia z policją w sensie informowania 
jej o zbrodniach i przestępstwach.

“System wymiaru sprawiedliwo
ści nie będzie mógł skutecznie kon
trolować zbrodni, jeśli w jego ra
mach nie będą współdziałać obywa
tele” — powiedział Generalny Pro
kurator.

W materiałach informacyjnych, 
jakie zostały przekazane przez De
partament do użytku prasowego 
przypomniana została sprawa z 
1964 r.:

Mianowicie 28-letnia kobieta zo
stała zamordowana w dzielnicy 
Queens, NY. Chociaż później usta
lono, że morderca dręczył swoją 
ofiarę przez ponad 30 minut, ani je
den sąsiad kobiety nie zaalarmował 
policji. Wiadomo też było, że 38 osób 
z najbliższego sąsiedztwa słyszało 
rozpaczliwe wezwania kobiety o 
pomoc, ale nikt nic nie zrobił.

To też przygotowywana przez 
Departament Sprawiedliwości kam
pania będzie miała na celu zwal
czanie prawie powszechnej apatii, 
jaka występuje wśród Ameryka
nów. Według statystyk Departa 
mentu Sprawiedliwości blisko po
łowa wszystkich zbrodni popeł
nionych w Stanach nie jest rapor
towana policji.

Na użytek propagandowy będzie 
również nadana informacja o ra
bunku, popełnionym przez uliczną 
bandę. Jeden z członków tej bandy 
“podziękował ludziom, którzy byli 
świadkami rabunku, że” nie wzy
wali policji.

Dyrektor wykonawczy “Natonal 
Law Enforcement Council”, Do
nald Baldwin powiedział, że dla wie
lu ludzi system wymiaru sprawied
liwości (prawa karnego), to po pro
stu “kręcące się drzwi dla krymina
listów”.

Różni obywatele uważają, że gdy 
występowali w charakterze świad
ków w procesach, zwalniani byli z 
pracy, jak też byli narażeni na kwe-

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

mówimy po polsku

boring Shabonna Park finished 31st.
Pendergast, who accounted for 114 

points, won the 100-meter backstroke 
in 1:19.35—good for a top 16 national 
ranking for his age group by United 
State Swimming, Inc.—the 50-meter 
backstroke in 36.75, and took the 
bronze in the 200-meter freestyle at 
2:31.68.

Vongluekiat won a gold in the 100- 
meter breaststroke at 1:32.60 and won 
a bronze with a time of 43.30 in the 
50-meter breaststroke.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

“It was an impressive showing 
considering that our seven-member 
team was the smallest of all the 
top 22,” said Rich Norman, who, 
along with his wife, Celeste, are 
Portage Park swimming instructors. 
Some teams entered 20 to 30 swim
mers in the competition.

Norman said that Pendergast was 
the only park competitor in last year’s 
state meet. “You have to register 
what we call double A time stan
dards in local meets just to get into 
this meet, Norman said.

“This year’s results tell us that our 
teaching methods are improving, and 
so is the general caliber of the swim
mers,” Norman said. “It’s interest
ing to note that every one of these 
kids started in our Tiny Tot—or leam- 
to-swim programs.”

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano — 4 Po Poł. 

HARRISBURG, PA. — Michael King na tle budynku kapitelu 
stanowego. King przebył swoim wózkiem inwalidzkim 5,306 mil. 
Jest to część podróży z Alaski do Washingtonu. King pragnie 
zwrócić uwagę społeczeństwa na fakt, że osoby niepełnosprawne 
potrzebują pomocy aby mogły prowadzić normalne życie w społe
czeństwie. (UPI)

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 

“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State," 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.

File No. K96914 on the 23rd day of 
August, 1985 Under the Assumed 
Name of Johnco Construction Com
pany, with the place of business 
located at 2831 N. Woodard, Chicago, 
Illinois 60618, the true name and 
residence address of owner is: John 
Siemiński, 2831N. Woodard, Chicago, 
Illinois 60618.

ROBERT LEWANDOWSKI
WCIU-TV Kanal 26

W Każdą Niedzielę 
5:00 Po Poł. 6 Wiecz.

Visa “Layaways” 
2607 W. DEVON 

743-8831NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100

Oszczędność 
a Ubezpieczenie 

Na Życie w Z.N.P.
Oszczędność jest największą zaletą pojedynczych 
jednostek i rodzin; ona stwarza nowe źródło dochodu 
w potrzebie. Dlatego też tak pojedyncze osoby, jak i 
caie rodziny, po pokryciu bieżących wydatków stara
ją się zaoszczędzić pewną część bieżących zarobków 
na przyszłość — na czarną godzinę.

NIEDZIELA MAGAZYN 
RADIOWY 

Audycja Hteracko-muzyczna 
Roberta Poprawskiego 

Niedziela o godz: 6 wiecz. 
Stacja WOP A 1490 KC AM

"CZERWONE MAKI" 
Stacja WSBC 1240 AM

W Każdą Środę o 8:30 Wiecz. 
REF-REN, Właściciel

CHUBBY GIRLS SHOP
Dla Dziewcząt SYz-16¥z 
Młodzieżowe 12Vz-22% 

Obecnie do 14 września 1985 
OSZCZĘDŹ 

20% na zimowych płaszczach 
10% na dżinsach i sztruksach 

M.C.

ORZEŁ i TARTAN
Oto prawdziwa i wstrząsająca opowieść z czasów brutalnego napadu 

Niemców na Polskę w roku 1939. Powieść ta zaczerpnięta została ze źród
łowych materiałów dotyczących kampanii polskiej z pamiętników uczest
ników walk i wydarzeń oraz z dokumentów wojskowych.

Autorem tej nadzwyczaj interesującej powieści jest Jerzy Pomian, który 
ze znajomością rzeczy i bez naciągania faktów opisuje najpierw działalność 
szpiegowską i dywersyjną Niemców zamieszkałych w Polsce, następnie sza
leńczo bohaterskie walki z nieprzyjacielem nad Brdą, Wisłą i Bzurą, diabel
sko podstępne prowadzenie przez Niemców wojny wreszcie masowe mordy 
ludności cywilnej i wywożenie tej do Niemiec.

Książka w ładnej mocnej oprawie płóciennej 
INWENTARZOWA WYPRZEDAŻ OBECNIE Q J(JU 

(Kosztowała poprzednio $2.50)
Zamówienia wraz z należnością nadsyłać należy:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave.
Chicago, 111. 60646

NA C.O.D. NIE WYSYŁAMY

W Interesie Bezpieczeństwa 
i Zwalczania Zbrodni

Władze Będą Apelowały o Współpracę 
Obywateli z Policją

stionowanie ich wiarygodności przez 
adwokatów broniących kryminali
stów.

A kryminaliści są zwalniani, jak 
też dopuszczają się nowych zbrodni. 
To też wielu ludzi powiada: “Dla
czego mieć kłopoty?”.

Dyr. Baldwin powiedział, że zda
niem wielu obywateli uważa się 
stratę czasu włączanie się w wy
miar sprawiedliwości, gdy sędzio
wie traktują przestępców tak ła
godnie.

O przyczynach nie przekazywa
nia informacji policji — przez 
świadków mówi raport “Bureau of 
Justice Statistic”. Badania wy
kazały co następuje:

21 proc, obywateli uznało, że nic 
nie można zrobić, aby schwytać 
złodzieja; 15 proc, uznało sprawy za 
czysto osobiste; 15 proc, uważało, 
że przestępstwo nie było dostate
cznie ważne; 9 proc, raportowało, 
ale innym władzom, a nie policji; 7 
porc. obawiało się represji ze strony 
przestępców czy też ich współtowa
rzyszy. •

Portage Park Swimmers Win 
3 Golds in State Swim Meet

Steve Pendergast won a pair of gold 
medals and teammate Steve Vonglu- 
kiat won one recently to lead The 
Chicago Park District to its best show
ing yet in the Illinois State Junior 
Olympics long course swimming 
championships at Rock Island.

In addition, the two teamed with 
Michael Lynch and Justin Schultz to 
win the silver in the 200-meter medley 
relay at 2:40.39. All live in the Portage 
Park area.

The meet featured competition 
among kids age 14 and under in 50, 
100- and 200-meter events in freestyle, 
butterfly, backstroke and breast
stroke.

Overall the team totaled 262 points 
to finish 22nd out of a field of 52 
teams from around the state. Its 
previous best was 46 points.

The Champaign County Aqua Chiefs 
won the meet and suburban Lake 
Forest and Oak Brook teams finished 
second and third, respectively. Pala
tine was fourth. A team from neigh-

T
 Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.D.
ZAWIADAMIA O OTWARCIU 

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
5329'/z W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne nanania 

laboratoryjne
• EKG

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu • Tel czynny całą dobę

30 MINUT Z SOLIDARNOŚCIĄ 
Sobota, 5:00 po poł.

Stacja radiowa: WBMX 1490 AM 

POLSKA PANORAMA 
Stanisława Łobodziński 

Kierownik 
W Każdą Sobotę 

Od 5:30-6:30 Wiecz.
Stacja WOPA__________ 1490 KC

GODZINA MIĘDZYNARODOWA 
Stacja WTAQ 1300 KC

Sobota 6:30-8:30 Wiecz. 
JADWIGA IANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy 

Tel. 777-2800

AUDYCJA RELIGIJNA' 
OJCÓW SAL WA TORIANÓ W 

z MERRILLVILLE. IND. 
Stacje WTA O 1300 ZM

LaGrange. !L.
Sobota 6 Wiecz.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE / TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu 

NIEDZIELNE SPOTKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240 AM
Niedziela 10:00-12:00 Rano 

Zofia Boris. Kierownik Programu

AUDYCJA RELIGIJNA 
OJCÓW SAL WA TORIANÓW 

Z MERRILLVILLE. IND. 
Stacja W.J.O.B. 1230 AM

Hammond. Ind.
W Każdą Niedzielę 

Godz. 12 w południe 

WESOŁA CHICAGOSKIE FALA 
Stacje WOPA 1490KC

W Każdę Niedzielę 
1 do 2 Po Poł.

Józef Zieliński, Dyrektor

PROGRAM RADIOWY 
JADWIGI / EUGENIUSZA 

ZŁOBIN-RYLSKICH 
Stacja WSBC 1240 KC

W Każdą Niedzielę 
3-3:00 Po Pol.

RADIO POLONIA 
Stacje WVVX 103.1 FM

W Każdł Niedzielę 
4 Po Południu  

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA 
W Każdą Niedzielę 

5:30 do 6 Wieczorem 
Stacje WCEV___________1450 AM
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Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec, dziadek i szwagier nasz, śp.

Stanisław W i er z ba
Członek Stow. Polskich Kombatantów, po długiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 2-go września 1985 
roku, o godzinie 8:03 rano.

Zwłoki można odwiedzać dziś, w środę, od 6-ej do 9:30 wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 5-go września, o godzinie 9:15 

rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła 
Transfiguration, 2609 W. Carmen Ave., a stamtąd na cmentarz św. Woj
ciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Paulina (z domu Szklennik), żona; Romuald M., Edward S. i Teresa, 
dzieci; Aleksandra, synowa; Karol Kopiński, zięć; Jadwiga, Helena, Anna, 
Piotr, Marek, Konrad, Ryszard i Andrzej, wnuczki i wnuki; Jennifer, 
prawnuczka; Czesław (Janina) i Zofia (Witold), szwagrowie i szwagierki; 
oraz rodzina w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się zakład pogrzebowy B. F. Malec i Synowie. Tel. 
774-4100.

Delegacja
Senatu w Moskwie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

dawna w ten sposób do badań nad 
systemem obrony z kosmosu.

“Złą wiadomością jest to — po
wiedział senator — że dla Gorba
czowa podstawowe badania nad 
bronią kosmiczną oznaczają tylko 
testy przeprowadzone w laborato
riach.”

Zdaniem senatorów ostrożna ana
liza wypowiedzi sowieckiego przy
wódcy wskazuje na wycofanie się ze 
stanowiska zajmowanego poprzed
nio wobec zagadnienia “wojen 
gwiezdnych.”

Kreml stał do tej pory na stano
wisku, że rozwiązanie sprawy SDI 
powinno być warunkiem wstępnym 
do podjęcia rozmów rozbrojenio
wych. Stanowisko to stało w 
sprzeczności z porozumieniem pod
pisanym w styczniu przez sekreta
rza stanu Shultza i ministra spraw 
zagranicznych Andreja Gromykę.

Zgodnie z tym porozumieniem 
zagadnienia dotyczące broni de
fensywnej i ofensywnej miały być 
dyskutowane jednocześnie.

Szef delegacji Senatu, składają
cej się z przedstawicieli obu partii, 
Robert Byrd powiedział, iż Gorba
czow sugerował, że jeżeli Stany 
Zjednoęzone zgodzą się na nieroz
przestrzenianie broni w kosmosie, 
następnego dnia Sowiety wystąpią z 
propozycją ograniczenia broni 
strategicznej średniego zasięgu.

Byrd opisał Gorbaczowa, jako 
“elokwentnego, poważnego i zdol
nego.” Zdaniem Byrda Gorbaczow 
rozumie, że “nadszedł czas tworze
nia odpowiedniego klimatu do pod
jęcia rozmów na szczycie.”

Gorbaczow nie udzielił jednak 
żadnej odpowiedzi na pytania sena
torów dotyczące sowieckiej okupa
cji Afganistanu lub gwałcenia praw 
człowieka w Związku Sowieckim.

Sowiecki przywódca powiedział 
w swoim wywiadzie udzielonym ty
godnikowi “Time,” że drastyczne 

' pogorszenie się w ciągu ostatnich 
dwóch miesięcy stosunków pomię
dzy dwoma supermocarstwami jest 
wynikiem nieustającej krytyki Bia
łego Domu przeciwko jego krajowi.

W opinii Gorbaczowa Stany Zjed
noczone oskarżają bezpodstawnie 
Związek Sowiecki o “każdy grzech 
śmiertelny.” Gorbaczow powie
dział — “dzisiejsza sytuacja po
między ZSSR i USA jest bardzo na
pięta a nawet można powiedzieć 
grożąca w każdej chwili wybu
chem.

Za pogorszenie się stosunków 
Gorbaczow wini jedynie Stany Zje
dnoczone, szczególnie zaś decyzję 
Washingtonu w sprawie podjęcia 
prób z bronią antysatelitamą oraz

Pamięci
Zmarłego Związkowca

Dnia 24 sierpnia br. zmarł wielce 
zasłużony członek Tow im. R. Dmow
skiego, Grupy 127 ZNP, śp. Józef F. 
Szeremata. Pochodził z 100%-rodziny 
związkowej, oddany był bez reszty 
pracy w Grupie jako sekretarz finan
sowy.

Mimo niedomagań, był na wszyst
kich zebraniach. Będąc już ciężko 
chorym i nie mogąc spełniać powie
rzonej mu funkcji, żywo interesował 
się pracą w Grupie i w Związku.

Mimo dotkliwych cierpień, pamię
tał aby zapisać dwoje swych krew
nych, bratanka i bratanicę w poczet 
członków Grupy opłacając z góry ich 
polisy na 20 lat.

Dnia 27 sierpnia, w przeddzień po
grzebu członkowie Zarządu, pożegnali 
śp. Józefa Szeremetę, składając wią
zankę kwiatów w imieniu całej Grupy.

Cześć Jego pamięci!
S. Pyka 

Sekretarz Grupy 127 ZNP 

“kampanię nienawiści” prowadzo
ną przez Biały Dom przeciwko 
Kremlowi.

* * Jakkolwiek miałem poważne na
dzieje związane ze spotkaniem w 
Genewie — powiedział Gorbaczow 
— to jednak powstają poważne 
wątpliwości co do szczerości ame
rykańskich intencji.”

W odpowiedzi na wywiad Gorba
czowa prezydent Reagan powie
dział, że chętnie powita wszelkie 
konstruktywne propozycje przed
stawione przez stronę sowiecką.

Rzecznik Białego Domu Larry 
Speakes powiedział, że “Gorba
czow kokietuje prasę Zachodu i od
nosi w tym duże sukcesy,” dodał 
jednak, że prezydent Reagan prze
wyższa pod tym względem sowiec
kiego przywódcę. Speakes powie
dział, że Prezydent cieszy się 
ogromnym poparciem społeczeń
stwa, ale byłoby znacznie lepiej 
gdyby mógł również przemawiać 
do obywateli sowieckich za po
średnictwem sowieckiej prasy.

Zdaniem Białego Domu takie po
sunięcie pomogłoby osiągnięciu wza
jemnego zrozumienia, Gorbaczow 
mógł przedstawić amerykańskiej 
opinii publicznej swój punkt widze
nia. Washington uważa, że takie 
samo prawo powinno zostać przy
znane Prezydentowi.

Liczne 
Zamachy 

Na Sri Lance
Kolombo, Sri Lanka. (UPI) — 

Ośmiu żołnierzy zginęło z powodu 
eksplozji miny podłożonej prawdopo
dobnie przez Tamilów-separatystów.

Dzień wcześniej zginęło dwóch poli
tyków i 7 policjantów. Istnieją podej
rzenia, że sprawcami zabójstw byli 
również Tamilowie-rebelianci.

Dzisiejszy incydent miał miejsce w 
Welikanda, niedaleko starożytnych 
ruin Polonnaruwa. Żołnierze praw
dopodobnie patrolowali jak zwykle 
okolice, kiedy doszło do eksplozji.

Do innego zamachu doszło w Trin- 
comalee, gdzie wybuch miny zabił 
trzech żołnierzy i ciężko poranił czte
rech innych.

Świadkowie wydarzeń mówią o po
żarach sklepów i domów w całym 
mieście oraz o osobnikach bez mun
durów, którzy podpalają budynki i 
ostrzeliwują ulice.

Władze Sri Lanki wprowadziły w 
Trincomalee godzinę policyjną przez 
16 godzin na dobę.

We wtorek uzbrojeni mężczyźni 
(jak się przypuszcza—separatystycz
ni rebelianci), uprowadzili pięciu 
umiarkowanych polityków należących 
do Tamilów. Dwóch z nich zostało 
zabitych. Los trzech pozostałych nie 
jest do tej pory znany.

Tego samego dnia, około 200 rebe
liantów we wschodniej części Sri Lan
ki zaatakowało posterunek policji w 
Eravur. Zginęło 7 policjantów a 12 
zostało rannych w czasie trzygodzin
nej walki.

Z doniesień nie wynika, które z 
ugrupowań zorganizowało te ataki.

Bunt w Więzieniu 
Irlandzkim

Cork, Irlandia (UPI) - W po
łożonym na odludnej wyspie nazy
wanej “irlandzkim Alcatrazem” 
więzieniu, nastąpił bunt więźniów.

Więźniowie podjęli protest prze
ciw umieszczeniu ich w więzieniu 
na wyspie. W buncie wzięło udział 
około 70 więźniów, którzy poczęli 
palić pomieszczenia i atakować po
licję. Po 19 godzinach większość 
więźniów poddała się nie stawiając 
oporu.

FOUNDERS i

king

England
Gulf

competition populations 
ving competition

GLOUSTER, MASS. — Historia amerykańskiego rybołówstwa.
(UPI)

ADVANCE FOR SUN AUG. 25 WITH STORY BC-FISHLNG BY KEN FRANCKLING 
WAP081913-8/19/85-GLOUCESTER.MASS.: From New England’s scallopers and 
groundfishennen to shrimpers in the Gulf of Mexico, from the southern 
California tuna fleet to Alaska's king crabbers, the commercial fishing 
industry, America's oldest industry, is in deep trouble. Editors Note: 
Logo at left is suggested for use with story. L’Pl sah/Cordes

USA Ignorują
Jaruzelskiego

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

nowane jest spotkanie pomiędzy 
prezydentem Reaganem i Michai
łem Gorbaczowem.

Departament Stanu oświadczył, 
że Stany Zjednoczone muszą utrzy
mać stosunki z Sowietami ponieważ 
światowy pokój zależy od równo
wagi pomiędzy dwoma mocarstwa
mi.

Jaruzelski zostanie potraktowa
ny, tak jak każdy uczestnik sesji 
Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Nie 
zostanie powitany z honorami na
leżnymi głowie państwa.

Po ogłoszeniu informacji o pla
nowanej wizycie Jaruzelskiego w 
Nowym Yorku, obie strony na
wiązały nieformalne stosunki. Stro
na polska została poinformowana, 
że rząd USA nie jest zaintereso
wany wizytą generała i nie planuje 
żadnego z nim spotkania. Depar
tament Stanu poinformował Pola-

Na Wybrzeżu 
Mississippi - Po 

Uderzeniu “Eleny”
Pascagoula, Miss. (UPI) —Przed

stawiciele władz federalnych i sta
nowych przeprowadzili inspekcję 
80-milowego odcinka wybrzeża 
nawiedzonego niedawno przez hu
ragan “Elena”. Większe zniszcze
nia, niż sam huragan, który prze
szedł nad wybrzeżem w poniedzia
łek, dokonane zostały przez trąby 
powietrzne, które uderzyły później. 
Obecnie władze starają się oszaco
wać wyrządzone szkody, które się- 
gąć będą przypuszczalnie miliar
dów doi.

Władze miejscowe mają nadzie
ję, że prez. Reagan ogłosi rejon ten 
obszarem klęski żywiołowej.

Huragan “Elena” uderzył w ten 
obszar wybrzeża w stanie Missis
sippi z siłą 125 mil na godzinę. Wy
sokość fal doszła do 12 stóp.

Śmierć 
Porwanego 

Bankiera
Guayaquil, Ekwador. (UPI) — Na- 

hin Isaias, prezydent Ekwadorskiego 
Banku Filantropijnego i National Re
public Bank w Miami, został zastrze
lony przez porywaczy na krótko po 
rozpoczęciu ataku sil policyjnych.

W wyniku kilkuminutowej zacieklej 
strzelaniny czterej porywacze, na
leżący prawdopodobnie do ugrupowań 
“Alfaro Vive” i “Ruch 19 kwietnia” 
zostali zabici.

Isaias został porwany 7 sierpnia. 
Policja odnalazła domostwo na przed
mieściu Guayaquil, gdzie schronili 
się porywacze i otoczyła go, uniemo
żliwiając ucieczkę.

Rebelianci zatrzymali w odpowiedzi 
wszystkich domowników i zażądali 
wypuszczenia z więzień bliżej nie- 
sprecyzowanej liczby przeciwników 
władz, $5 min okupu, ambulansu do 
przewiezienia ich oraz ich ofiar na 
lotnisko, wreszcie samolotu.

W dniu wczorajszym, porywacze 
zgodzili się na uwolnienie dwojga 
dzieci w wieku 6 miesięcy i 6 lat

Na ślad porywaczy naprowadzili 
policję dwaj ekwadorczycy areszto
wani w dzień po akcji uprowadzenia 
Isaiasa. Oni też wskazali na powią
zania porywaczy z organizacjami 
“Alfaro Vive” i “M-19”

W chwilę po rozpoczęciu ataku 
przez oddział specjalny policji ekwa
dorskiej, rebelianci z zimną krwią 
zastrzelili bankiera. Mimo natych
miastowej pomocy lekarskiej, Isaias 
zmarł. 

ków, że wizyta Jaruzelskiego w 
Akademii Wojskowej w West Point 
nie będzie mile widziana.

Polska nie wystąpiła z oficjalną 
prośbą o spotkanie Jaruzelskiego z 
przedstawicielami rządu w Wash
ingtonie. Informacja ta została po
twierdzona przez Warszawę.

Zgodnie z danymi Departamentu 
Stanu liczba więźniów politycznych 
wzrosła w Polsce z 25 w roku 1984 do 
200 lub 250. Rzecznik warszawskie
go reżimu, Jerzy Urban poinfor
mował, że około 231 osób przebywa 
w więzieniach z powodu “prze
stępstw o charakterze politycz
nym.” Dodał, że 44 z nich zostało 
skazanych a 187 oczekuje wyroku.

• ♦ ♦

Warszawa (CST) — Jak podawa
liśmy wczoraj, Lech Wałęsa przed
stawił w imieniu “Solidarności” ra
port o stanie politycznym, gospo
darczym i kulturalnym Polski, 
opracowany przez setki polskich 
naukowców.

Raport wydany został w 300 
egzemplarzach poza oficjalnymi wy
dawnictwami. Jego zasadniczym 
celem jest wywołanie dyskusji w 
społeczeństwie i rozwiązanie prob
lemów nękających Polskę w drodze 
negocjacji niezależnego związku za
wodowego z reżimowymi władza
mi.

Reakcja władz była natychmia
stowa.

Wczoraj rząd gen. Jaruzelskiego 
odrzucił projekty przedstawione w 
raporcie “Solidarności.” Rzecznik 
prasowy Jaruzelskiego, Urban, od
mówił jakichkolwiek rozmów z przy
wódcami zdelegalizowanej po sta
nie wojennym “Solidarności,” a 
Lecha Wałęsę nazwał politycznym 
ekstremistą. Urban zarzucił rapor
towi brak konstruktywnej myśli i 
stwierdził, że wszystko, co Wałęsa 
ma do zaproponowania to . . . 
oszczerstwa. Zdaniem Urbana, 
“tekst programu działania potępia 
wszystko, co jest i wszystko, co zo
stało do tej pory w Polsce zrobio
ne.”

Reakcja na słowa uznania dla 
“Solidarności,” z jakimi wystąpił 
prez. Reagan w 5 rocznicę powsta
nia niezależnego związku zawodo
wego, była także dość ostra. Urban 
skrytykował prez. Reagana za “po
parcie elementów destruktywnych, 
których celem jest podkopywanie 
podstaw ustroju w Polsce.”

Urban zaprzeczył także wszelkim 
doniesiom dziennikarzy zachodnich 
o akcjach MO, ZOMO i SB w czasie 
demonstracji weekendowych w 5 
rocznicę narodzin “Solidarności.” 
Mało tego, Urban stwierdził, że 
uroczystości organizowane przez 
“Solidarność” okazały się “komp
letnym niewypałem.”

“Discovery” 
Wylądował 
Szczęśliwie

Baza lotnictwa Edwards, Kalifor
nia. (UPI) — Prom wahadłowy “Dis
covery” wylądował szczęśliwie we 
wtorek o godz. 6:16 rano. Lądowanie 
ważącego 99 ton wahadłowca zakoń
czyło misję.

Lądowanie nie było niczym specjal
nie trudnym dla dowódcy wahadłow
ca Josepha Engle, który latał po
przednio na samolotach bojowych X- 
15.

Badania przeprowadzone przez 
specjalistów NASA wykazały, że silnik 
wahadłowca znajduje się w dużo lep
szym stanie technicznym niż przewi
dywano.

Ostatnia misja “Discovery” była 
jedną z najbardziej udanych. Trzy 
satelity komunikacyjne zreperowane 
przez załogę i umieszczone na wła
ściwych orbitach są tego najlepszym 
świadectwem.

Contras Walczą o Popularność
Tegucigalga (CTS) — Nikaraguań- 

skie siły antyrządowe zaopatrzone w 
nową broń i żywność rozpoczynają 
formowanie większych oddziałów w 
celu przeniknięcia do miast i zinten
syfikowania ataków na wojska rządo
we i zakłady przemysłowe.

Partyzanci zwani inaczej contras 
otrzymali specjalne przeszkolenie i są 
w stanie odeprzeć ataki helikopterów 
i artylerii nieprzyjaciela. W najbliż
szej przyszłości contras planują po
sługiwanie się rakietami przeciwlo
tniczymi.

Partyzanci wysłali większą część

Kolejny 
Akt Terroru 
w Ulsterze

Belfast, Irlandia Półn. (UPI) — 
Trzy wystrzelone poprzez rzekę poci
ski moździerzowe trafiły w komi
sariat policji oraz ośrodek szkolenio
wy, raniąc 20 osób.

Wśród rannych znajdują się cywile 
oraz rekruci policyjni, którzy zamie
szkiwali w ośrodku szkoleniowym. 
Władze policyjne podały, że ani jedna 
osoba nie odniosła poważniejszych 
obrażeń.

Atak przeprowadzony został w miej
scowości Enniskillen, w odległości 85 
mil na zachód od Belfastu. Podobno 
był on pod względem metod wykona
nia do ataku, jaki przeprowadzono 
w lutym, w miasteczku Newry. Zgi
nęło wówczas 10 osób.

Żadna organizacja nie przyznała 
się na razie do odpowiedzialności 
za przeprowadzenie nowego ataku. 
Przypuszcza się jednak, że jest on 
dziełem wyjętej spod prawa IRA.

Atak przeprowadzony został w cza
sie, gdy rekruci policyjni jedli śnia
danie. Pociski moździerzowe wystrze
lone zostały z zaparkowanej cięża
rówki. Trafiły one w silnie umocnio
ny budynek, powodując pożar.

Władze bezpieczeństwa otoczyły 
cały rejon. W akcji poszukiwania 
sprawców ataku biorą udział heli
koptery.

Atak Sowietów 
Na Szlaki 

Transportowe
Islamabad, Pakistan (CT) — Ponad 

10 tysięcy sowieckich żołnierzy wspo
maganych! przez czołgi i helikoptery 
prowadzi operację mającą na celu 
zniszczenie szlaków transportowych 
w pobliżu granicy z Pakistanem.

Szlakami tymi nadchodziły dostawy 
broni i amunicji dla partyzantów 
afgańskich. Obecna ofensywa należy 
do najsilniejszych w ostatnim okresie. 
Zarówno przedstawiciele ugrupowań 
partyzanckich, jak i źródła dyploma
tyczne oraz inne informują, że sowiec
kie wojska prowadziły walki przez cały 
ubiegły tydzień w okolicach prowincji 
Pakita.

Największy atak przypuszczony 
został na drogi w dolinie Azra i w rejo
nie Haji.

Surowsze 
Wyroki Dla Żydów 
Tel — Awiw (CT) — Prokurator 

Izraela zwrócił się do Sądu Najwyż
szego o przedłużenie wyroków kary 
więzienia dla 5 członków podzie
mnej organizacji żydowskiej.

Jeden z 5 Żydów został skazany 
przez sąd w Jerozolimie na 6 lat 
więzienia z powodu oskarżenia o 
zamordowanie 6 studentów pale
styńskich. Drugi z nich otrzymał 3,5 
roku więzienia za zamachy bom
bowe na dwóch burmistrzów na Za
chodnim Brzegu rzeki Jordan.

Pozostali zostali osadzeni w wię
zieniu na okres 3 lat za podobne 
przestępstwa.

Prokurator nie wspomniał o prze
dłużeniu wyroku, jeśli chodzi o 
pozostałych 20 członków podziemia.

Maleje Deficyt 
Handlowy 

Wielkiej Brytanii
Londyn (NYT) — Brytyjskie Mi

nisterstwo Handlu i przemysłu in
formuje, że w lipcu br. deficyt han
dlowy W. Brytanii zmniejszył się do 
78,5 min doi. Dla porównania — w 
czerwcu 1985 wynosił on 303 min 
doi., a w lipcu ub. roku prawie 219 
min doi.

Zmniejszenie deficytu odzwier
ciedla zmiany w wielkości obrotów 
handlowych i innych form płatno
ści.

Wzrosły one w lipcu br. do kwoty 
622,7 min doi. w porównaniu z 
czerwcem br. — 398,3 min doi. i lip- 
cem ub. roku — 366 min doi.. 

swoich wojsk, około 7 tys. żołnierzy, 
z baz treningowych w Hondurasie do 
Nikaragui i rozpoczęli zmasowaną 
ofensywę przeciwko siłom rządo
wym. Przeniknięcie oddziałów party
zanckich w głąb kraju umożliwia do
starczenie amunicji i broni.

Celem contras jest sprowadzenie 
działań wojennych z niedostępnych 
rejonów górskich na bardziej zalu
dnione tereny, gdzie mogliby zade
monstrować swoją siłę nie tylko san- 
dinistom ale również mieszkańcom.

Pasmo sukcesów — zdaniem par
tyzantów — zachęci Kongres Stanów 
Zjednoczonych do wznowienia pomocy 
militarnej. Propozycja Reagana w 
tej sprawie spodziewana jest jesie- 
nią.

Jednakże amerykańscy i hondu- 
rascy eksperci wojskowi uważają, że 
jest jeszcze zbyt wcześnie aby można 
przewidzieć czy partyzanci odniosą 
sukcesy militarne. Kilka ataków ja
kie contras przeprowadzili w ubie
głym miesiącu nie świadczą o uzyska
niu przez nich przewagi.

“Odnoszą sukcesy ale w dalszym 
ciągu nie posiadają odpowiedniego 
wyposażenia i liczba ich jest mniej
sza niż żołnierzy sandinistów” — po
wiedział amerykański obserwator 
wojskowy. Nie wiadomo również czy 
contras zdołają sobie zbodyć popu
larność wśród ludności.

Rząd dokonał masowych wysiedleń 
wieśniaków zamieszkujących wioski 
położone przy granicy z Hondurasem.

Jest to jedną z przyczyn dla któ
rych contras wdzierają się w głąb 
kraju w poszukiwaniu poparcia.

“Jeżeli nie uda im się wykorzystać 
siły do uzyskania poparcia polity
cznego, wrócą zapewne w góry skąd 
będą ‘kąsać’ wojska rządowe” po
wiedział jeden z ekspertów.

2,5 Tysiąca Osób 
Aresztowano 

w Indiach
Madras, Indie (NYT) — Policja 

poinformowała, że w Madrasie aresz
towano 2,5 tysiąca ludzi biorących 
udział w masowej demonstracji prze
ciwko deportacji trzech separatystów 
Tamilów, którzy prowadzili kampanię 
na rzecz autonomii ziem zamieszka
nych przez tę grupę etniczną na Sri 
Lance.

Nakaz wyjazdu odwołano jeśli cho
dzi o Chandrahasana Chelvanayaga- 
ma, prawnika, którego uważano za 
główną przeszkodę w pokojowych 
rozmowach w Bhutan. Odwołanie 
deportacji nastąpiło wkrótce po tym, 
jak prawnik zobowiązał się popierać 
premiera Indii w jego wysiłkach na 
rzecz ożywienia rozmów.

Tamilowie stanowią większość 
etniczną w stanie Nadu (stolica Ma
dras).

Zamach 
Bombowy 
w Atenach

Ateny (CST) — Dziewiętnastu 
turystów brytyjskich, w tym grup
ka głuchoniemych, zostało rannych 
w wyniku wybuchu dwóch gra
natów, lub też małych bomb, wrzu
conych do wnętrza podmiejskiego 
hotelu w pobliżu stolicy Grecji.

Odpowiedzialność za atak wzięła 
na siebie palestyńska organizacja 
“Czarny Wrzesień”.

Jeden z granatów eksplodował w 
basenie hotelowym, drugi zaś w 
grupie wypoczywających w pobliżu 
turystów. Większość ran pochodzi z 
rozprysków szkła pobliskich okien. 
Siedmiu rannych znajduje się w 
poważnym stanie.

Kobiecy głos, który poinformo
wał telefonicznie redakcję gazety 
“Eleftherothypia’ ’ o tym, że Czarny 
Wrzesień ponosi odpowiedzialność 
za zamach, dodał, iż organizacja ta 
nie ma nic wspólnego ze słynną 
grupą terrorystyczną o tej samej 
nazwie odpowiedzialną za liczne za
machy dokonane w pierwszej poło
wie lat 70-tych.

“Czarny Wrzesień” pojawiła się 
w Atenach w ubiegłym tygodniu. W 
piątek plicja aresztowała na lotni
sku dwóch Arabów, którzy przyzna
li się w śledztwie, że przybyli do 
Aten by zabić ambasadora jordań- 
skiego w Grecji.

Nazwa organizacji pochodzi od 9- 
dniowej wojny pomiędzy wojskami 
jordańskimi a Palestyńczykami we 
wrześniu roku 1970, w wyniku której 
Palestyńczycy zostali zmuszeni do 
opuszczenia Jordanii.

Informatorka greckiej gazety do
dała, że zamachy będą kontynuo
wane, aż do chwili zwolnienia obu 
aresztowanych.



Wspinaczka 
Po Górach 
Lodowych

Ludzie szukający niebezpiecznych 
przygód znaleźli sobie nowe hobby: 
jest nim wspinaczka po górach lo
dowych, najchętniej zmarzniętych 
wodospadach. Porywają się na nią 
zwłaszcza alpiniści, znudzeni zwyk
łym wychodzeniem na najwyższe 
szczyty świata.

Alpiniści rozróżniają kilka rodza
jów wspinaczki. Po pierwsze - 
zdobywanie szczytów w Himala
jach bez zbiorników z tlenem. Dalej 
— wchodzenie na szczyty alpejskie 
przy użyciu tylko liny i haków.

Jest też wspinaczka sportowa, 
przy której nie liczy się szczyt, a 
tylko sama trudna ściana do poko
nania, nawet jeśli ma ona tylko 20 
metrów wysokości.

Dla wspinaczki po lodzie najbar
dziej preferowane są tereny w Al
pach Bawarskich, oblodzone góry 
Szkocji, szwajcarski Engadin, a da
lej zmarznięte wodospady w amery
kańskim Colorado.

Najlepszą porą wspinaczki po lo
dzie — to okres od grudnia do mar
ca. Ci niepospolici kamikaze-alpini- 
ści lodowi przed wyprawami przy
zwyczajają się do niskiej tempera
tury, stosując odpowiedni trening, 
często w chłodniach przy rzeźniach 
miejskich.

Uczą się też “mowy” lodu. Wy
gląd lodu i dźwięk, jaki wydaje po 
uderzeniu, zdradza im, czy na
stępny krok nie będzie ich ostatnim. 
Ponieważ sygnały te mogą niekiedy 
mylić, alpiniści posługują się jesz
cze specjalnymi urządzeniami 
sondującymi grubość i twardość 
lodu.

Wyposażenie wspinaczy niewiele 
różni się od tradycyjnego sprzętu 
alpinistów. Uzupełnieniem jest 
hełm, zabezpieczający wchodzą
cych przed skutkiem trafienia w 
głowę spadającej bryły lodu.

Nie Nadawała Się 
Na Debrę Żonę

(D.P.) — Nie lada historia przy
darzyła się 22-letniej pannie młodej 
Julie Loveridge. W czasie ceremo
nii ślubnej, gdy urzędnik stanu 
cywilnego zapytał, czy ktoś z obe
cnych uważa, że są powody dla 
których ślub się odbyć nie może, 
rozległ się donośny głos — “TAK”.

13-letni brat Julie stwierdził, że 
jego siostra nie potrafi gotować.

Ceremonia się jednak odbyła. 
Jak później powiedział, chłopiec 
zrobił ten żart po to, by urozmaicić 
trochę tę zbyt poważną uroczystość.

Myśl
Osoba o wielkich ideach, jest bar

dzo trudnym sąsiadem.
Ebner — Eschenbach

Crafts Now

7505
Knit 3 color pullover of 
medium weight wool & 
Mohair yarn. Pattern 
7505: Sizes 8-14 incl. 
Send $3.00 plus 65c 
postage, handling for 
each pattern.
Send to:

Alice Brooks Crafts, 263
Reader Mail

Polish Daily Zgoda
62-12 Northern Blvd., Woodside, 
NY 11377. Print Name, Ad
dress, Zip, Pattern Number.

85 Needlecraft Catalog 
150 designs. $2 + 65c. 
Books $2.50 + 65C p&h. 
133-Fashion Home Quilting 
126-Thrifty Crafty Flowers 
109-Sew + Knit (Tissue incl) 
103-15 Quilts for Today

Alice Brooks
C R A F J S

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 4 WRZEŚNIA (SEPTEMBER 4), 1985

Skrzywdzić Sportowca
Na meczu lekkoatletycznym Pol

ska — Czechosłowacja, który odbył 
się na stadionie warszawskiej 
“Skry” panował straszliwy bała
gan, a elektroniczny sprzęt pomia
rowy, po prostu “nawalił”.

Pretensje do organizatorów mo
gą mieć przede wszystkim spor
towcy, których wieloletnie wysiłki 
idą na marne.

Największą krzywdę wyrządzono 
biegaczce z Lublina, Małgorzacie 
Duneckiej, (która gościła przed 
dwoma laty w Anglii podczas mityn
gu lekkoatletycznego) ponieważ nie 
uznano jej życiowego rekordu kwa
lifikującego sportsmenkę do klasy 
mistrzowskiej.

Dunecka, którą ze względu na 
urodę nazwać by można miss pol
skiej lekkoatletyki, nie załamała się 
i w kilka dni po tym, w 61 indywi
dualnych mistrzostwach Polski se
niorów wywalczyła tytuł mistrzow
ski i złoty medal w biegu na 400 m, 
pozostawiając daleko w tyle swoje 
rywalki.

* Pomoc Domowa

WANTED
Loving older woman to care for 
our 1 year old son in our Park 
Ridge home. Days, Monday- 
Friday.

Call 692-2050, after 6 p.m.

HOUSEKEEPER/ 
CHILD CARE 

Experienced lady wanted to live-in 
with family in near north town 
house. Private room, bath, all 
meals, occasional travel included. 
Prefer lady who speaks English or 
German, does not smoke, can sew, 
likes children.

6 days. $135 per week. 
Call 236-4500 - Days 
943-7565 — Evenings

GOSPODYNI Z zamieszkaniem — 
niepaląca. Południowo-zachodnie 
przedmieście. 323-0935 proszę 
dzwonić w języku angielskim od 
7:30 wieczór do 10 wieczór, podczas 
tygodnia, sobota i niedziela cały 
dzień,

HOUSEKEEPER
English speaking to live-in with 
employed lady. Good home. Senior 
citizens only. Non-smoking. Small 
salary.
588-3120 from 10 a.m. — 4 p.m. 
PROF. COUPLE IN LINC. PK. 
SEEKING RESP. EXP. ADULT 

to care for infant, 3 days per wk. 
Non-smoker only. Must speak Eng
lish & have exc. ref.

975-7736
POWAŻNA KOBIETA

Do Pracy Domowej Na Florydzie 
Z Zamieszkaniem

Piękny dom na Florydzie w Palm 
Beach. Zamieszkaj z rodziną fran
cuską — możesz czuć się jak czło
nek rodziny. Piękny pokój, wyży
wienie i wynagrodzenie: $125-150 
tygodniowo. Znajomość języka an
gielskiego nie wymagana.
Proszę telefonować w języku ang. 

1-305-585-9983
KOBIETA DO OPIEKI 

NAD 3 DZIEWCZYNKAMI 
Z Zamieszkaniem 

3 dziewczynki w wieku 11,8 i 5 lat. Pokój, 
wyżywienie i wynagrodzenie. Wymaga
na minimalna znajomość języka angiel
skiego. Proszę telefonować w jęz. ang. i 
prosić Cathy.

539-7032 lub po 6 wiecz. 281-7637

LOOKING FOR
HOUSEKEEPER 

cleaning and baby sitting, 3 days a 
week. Mon., Wed., and Fri. from 
10—5 p.m. Location Northbrook. 
Must own transportation. Exper
ience and references required. Must 
speak English. Will pay $5.00 an 
hour plus transportation.

Call 564-2479 after 6 p.m.

★ Praca Żeńska

POTRZEBNA barmanka. 235-4762,

SEAMSTRESS

486-7330 drapery co.

salesgirl 
bi-lingual polish/english

2846 milwakuee ave.

Wanted full time to work as sample 
maker for dress designer. LaGrange 
location. Experience necessary. 
Permanent position. Must speak 
English.

PHONE: 579-0660

Cleaning Lady
Part-time 

Experienced
To clean our office during the day 
from 7 a.m. —11 a.m. Must speak & 
understand English. Non-smoker 
only! Apply in person from 7 a.m. — 
11 a.m.

LAB LINE INSTRUMENTS 
1999 N. 15th Ave. 

Melrose Park, Ill.

★ Praca Żeńska ★ AUTO★ Posiadłości w Polsce

★ Poszukuje Pracy

of

★ Praca Męska * RUMMAGE SALE

* Poszukują Mieszkania

★ Lekcje Muzyki

★ Do Wynajęcia

★ Przeprowadzki

★ Naprawa TV

761-3258

★ Naprawy Lodówek

★ Elektryczne Roboty

'Ar Malowanie

★ Kontraktorzy

★ Interesy

Rozmaite

TO OUR ADVERTISERS

NAPRAWA i sprzedaż VCR i TV.
Gwarancja. Inż, Rodecki. 278-4339.

SKRADZIONO paszport polski i 
kartę “social security” na nazwisko 
Zenon Mikołajczyk. 622-0396.

BEZDZIETNE małżeństwo (stały 
pobyt) poszukuje 1 sypialniowego 
mieszkania, studio. Jackowo-Wa- 
cławowo. 286-0512.

MALOWANIA, remonty fachowo- 
solidnie, tanio. 342-6701,

NAPRAWA lodówek, kuchenek.
Gwarancja. 272-2935.

1SYPIALNIOWE mieszkanie. 2657
N. St. Louis (po 6 p.m.) Tel.: 673- 
7817 w j, angielskim.

'OD 1-9, NIEKRĘPUJĄCE sypialnie 
dla pań. Wspólna kuchnia i łazienka. 
777-2527,2923 N. Cicero.

TYLKO doświadczony do sidingu. 
Minimum 3 lata praktyki. 276-5589 
wieczorem.

POTRZEBNY doświadczony tapi
cer. Wymagane prawo jazdy (Sta
nu Illinois) oraz częściowa znajo- 
mość j. ang. 637-4526.

MILWAUKEE — Montrose 4 rooms 
235-1269.

5-ka DO WYNAJĘCIA od zaraz.
384-8549.  

DO SPRZEDANIA zakład kuśnier- 
ski 847-5447 do 8 wieczorem.

PRZEPROWADZKI — przewózki 
venem. 583-3619.

SPRZEDAM łódź 75 KM — motor 
Johnson. Cena około $2,000. Dzwo
nić po godzinie 8 wieczorem. 376- 
8045.

NAPRAWA i sprzedaż używanych 
lodówek i klimatyzatorów. Tanio. 
278-3411. 

N APR A W A telewizorów V. C. R., w 
waszym mieszkaniu. Bezpłatna 
wycena. Gwarancja. A. Gil. Tel.: 
966-5831. 

UDZIELAM lekcji gry na pianinie, 
akordeonie i organach. Kupię pianino. 
772-8370.

ODDAM małe kotki w dobre ręce. 
278-7633.

TANIO fachowe tłumaczenia do
kumentów oraz pomoc przy zalat- 
wianiu spraw emigracyjnych. Tel: f 
227-8897 pytać o Jacka.__________
TŁUMACZE indeksy studenckie. 
927-1813.

LICENCJOWANY elektryk wykona1 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych ce
nach.......................................... 725-0188

SPRZEDAM mieszkanie 40 m. kw.
Minuty do centrum Krakowa 1-718- 
459-7420 od 7 wieczorem.

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
2128 N. LEAMINGTON

3 sypialniowy, murowany dom z ga
rażem i pełnym basementem “mort
gage” do objęcia $58,900.

745-0440

PRZYJMĘ 2 pracujące osoby do 
wspólnego mieszkania. Okolica Pu- 
laski/Elston. 772-3199 od 10 a.m. — 1 
p.m. i od 8 p.m. — 10 p.m.

Positions available immediately for qualified applicants. We are located near 
public transportation and have air conditioned plant. Excellent fringe benefits 
including paid Medical and Dental Insurances.

C.N.C. BORING MILL 
operator for night shift.

Good wages, benefits, over time. 
ACME TOOL & SPECIALTIES 

55 E. Bradrock 
DesPlaines, II.
Tel.: 296-3346

ROSCOE - PULASKI
4 pokoje — 1 sypialnia. Dębowe pod
łogi. Pierwsze piętro. $285. Lokator 
opłaca użyteczności.
Proszę telefonować w języku ang.

281-0701

6100 N. — 2100 W.
4 pokojowe, luksusowe mieszkanie 
z 1 sypialnią do wynajęcia od 1 paź
dziernika. Ogrzewane — klimaty
zacja.

Cali 675-0800 
and ask for Chris or Patty

Greyhound Temporary Personnel
Equal Opportunity Employer M/F. No fee to applicant.

CUTTER FOREMAN
Growing sample display book mfr. 
west of the Loop has immediate 
opening for experienced fabric cut
ter familiar with straight-cut, guillo
tine machinery. 2—3 years supervi
sory experience required. Must 
speak English.

Call Personnel 829-6644

DUŻE 1 SYPIALNIOWE 
MIESZKANIE

Okolica “6 comers”. Wyposażenie i 
ogrzewanie włączone. Do natych
miastowego objęcia. $360 miesięcz
nie.

WELTER & ASSOCIATE 
631-6388 w j. angielskim

Okolica MONTROSE - CENTRAL PK. 
3% pokojowe i 4l/2 pokojowe mieszkanie. 
Dywany od ściany do ściany. Ogrzewa
ne. Kuchenka i lodówka. Pralnia do 
użytku lokatorów. Spokojni lokatorzy. 
; Bez zwierząt. Proszę telefonować w języ
ku angielskim podczas tygodnia od 4 po 
południu i cały dzień w weekendy.

583-7020

DLA EMERYTÓW
Ainslie i Magnolia—blisko jeziora. 
Rządowy budynek, dlatego mieszka
nia są po przystępnych cenach. 1 sy- 
piaimowe-siudio. Ogrzewane, nowe 
urządzenia. Pralnia w budynku. 
Blisko transportacji. Dzwonić do 
zarządcy. 728-4777

DUŻE “STUDIO”
Okolica “6 comers” Wydzielone 
miejsce na jadalnię, kuchnia. Wy
posażenie i ogrzewanie włączone. 
$300 miesięcznie. Do wynajęcia od 1 
października.

WELTER & ASSOCIATE 
631-6388 w j. angielskim

2 PANÓW do basementu. 283-1069.

PICTURE FRAME 
STUDIO 

NEEDS INDIVIDUAL 
for full time frame finishing & spe
cial frame assembly, knowledge of 
power tools important. Must also 
take pride in workmanship, quality 
stressed. Interested call: 

256-5290

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy*-Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem— * 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Wlaśc.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

ASSISTANT BUYER
Minimum 2 years experience required in procurement 

of Goods/Services in machine shop environment.

MANUFACTURING ENGINEER
Minimum 3 years experience

in processing and tool design in precision machining industry. 
BSME preferred.

7TH ANNUAL 
CHARITY GARAGE SALE 

September 6-7-8
9 A.M. to Dusk 

Fur—Clothing—Apiliances 
Bric-A-Brac Etc.

4044 Enfield, Skokie
Dr. Melvyn Leichtling 
Memorial Foundation 
Proceeds For Cancer

WYPRZEDAŻ NA CAŁY BLOK
5, 6, 7 września, od 10 rano do? 
Wyprzedaż z 8 domów w bloku 5200 
Brown Street, Skokie, (8100 N.-5200W.). 
Meble do biura, mnóstwo artykułów 
domowego użytku, rowery, książki, 
płyty, odzież. Będą sprzedawane “pan
cakes”. Bardzo wiele innych rzeczy.

Potrzebna 
Ekspedientka 

do sklepu delikatesowego znająca 
się na wyrobach garmażeryjnych.

583-2727

POTRZEBNY 
SPRZEDAWCA 

z doświadczeniem do sklepu 
z dywanami.

TEL.: 523-1616

JANITOR 
musi mówić nieco 

po angielsku. 
955-1974 

pytać o Mike

Lite Industrial
Melrose Park area near public 
transportation. Lite packaging and 
assembly work. Must speak Eng
lish.

GENERAL FACTORY
1st & 2nd Shift.

Applications now being accepted at 
CENTRAL MAILERS 

7211S. Lockwood, Bedford Park, Ill. 
9—3 p.m.

deadline for week-end edition 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With 
POLISH DAILY ZGODA

NORTHWEST HWY. - NAGLE
2 pokojowe mieszkanie $325. mie
sięcznie łącznie z ogrzewaniem i 
gazem oraz “studio apt.” Irving 
Park — Pulaski $295 miesięcznie 
łącznie z gazem, ogrzewaniem i 
elektryką.

283-3663

WATCHMAKERS 
TECHNICIANS 

New high volume repair and as
sembly operations, in an establish
ed company. Needs watchmakers 
with experience in mechanical, 
quartz and analog watches. Com
pany offers complete benefit pack
age.
Call 929-1100 to schedule an interview. 

Harwood Manufacturing Co.
(A div, of Elgin National Industry)

MECHANICAL 
ENGINEER OR TECHNICIAN 

Must speak English and have own 
car.

Call: 941-0203 days 
or 589-1162 evenings

PRINT ROOM 
ATTENDANT 

Duties will include operation
blueprint and copy machines, as
sembly of manuals and mainten
ance of drawing files. Some office 
experience a plus.
Competitive salary and a complete 
benefit package available. Apply in 
person.

MID-WEST 
AUTOMATION 

390 Holbrook Drive 
Wheeling, Illinois 60090 

Equal Qppty. Employer

PRODUCTION PLANNING EXPEDITOR 
minimum one year experience.

GENERAL OFFICE CLERK
Duties include typing, filing, and data entry.

Qualified applicants may call Personnel for interview.

QUALITY CONTROL CORP./QUALISEAL TECHNOLOGY LTD. 
7315 W. Wilson Ave., Harwood Hts, Ill. 60656 

867-5400

LEMONT - BY OWNER 
Split-level, 4 bedrooms, 1 3/4 
bath. Living room, dining room, 
basement. Attached garage, c/a. 
$85,000.

257-6669

DENTYSTA
Doświadczony w nowoczesnym ga
binecie leczy bezboleśnie i uzupeł
nia brakujące uzębienie.

NISKIE CENY ZA PRACE 
O WYSOKIEJ JAKOŚCI.

282-4020

CENTRAL SUPPLY TECH.
Excellent opportuni for a mature, dependable person with interest 
in hospital work. Mt : speak & write English fluently. Our excellent 
benefits include:
• Attractive Salary • BC/BS • Major Medical
• Life Insurance • Pension Plan • 3 Weeks Vacation
• Personal Days • Free Meals

Call Personnel — 878-6000

EDGEWATER HOSPITAL
5700 N. ASHLAND AVE.

Equal Opportunity Employer M/F

TIFFANY’S DUMPLING HOUSE 
15600 S. Cicero 

Potrzebuje kucharza ze znajomoś
cią polsko — czeskiej kuchni. Kel
nerki i hostess. Możliwość miesz
kania.

Tek: 687-3400

DIVERSE Y — LAKAM1Ł
3 rooms, heated, 1-st floor, near shop
ping and transportation. Laundry 
facilities.

359-9144

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ. 

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

Experienced 
HAIRDRESSER 

and MANICURIST 
Tel.: 565-2126

PUNCH PRESS
Metal stamping firm, located in 
Des Plaines, has a position availab
le for a Punch Press Operator to 
operate automatic coil-fed high 
speed punch presses. Experience 
preferred, but willing to train indi
vidual with good mechanical apti
tude. Must comprehend English. 
Apply in person only:

NATIONAL LAMINATION CO. 
555 Santa Rosa Dr.

Des Plaines, IL 60018 
equal opportunity employer

GOVERNMENT HOMES 
from $1. (U repair). Also delin
quent tax property.

Call: 805-687-6000,
Ext. GH-9725 for information.

NA ZACHÓD OD LOTNISKA 
MIDWAY

3 pokojowy murowany bungalow z 
basementem.

Tek: 586-3358

DODGE Omni 80,55,000 mil, w bar
dzo dobrym stanie. 777-1241 dzwo-
nić po 7 wieczorem.______________
V.W. VAN, sprzedam. 622-8953.

’78 HORNET 6-ka, automatyczny,
78 Ford 4-ka, automatyczny $950. 
489-2951.
'79 CHEVROLET Chevette, 4-ka 
automatyczny $1350. 489-2951.

JANITORIAL
hard working experienced person 
to run weekly route service. Starting 
$16,640. Must speak English, must 
have newer car.
AMERICAN BEST CHEMICALS

240 E. Lake St.
Addison, Ilk 60101

GOVERNMENT JOBS 
$16,040 — $59,230/yr. Now hiring. 
Call 1-805-687-6000, Ext. R-9725 

for current federal list.

UCZCIWA kobieta lat 50 puszukuje 
pracy: opieka nad dziećmi lub 
starszą osobą, sprzątanie. 736-1155. 
PRZEJMĘ pracę od osób odjeżdża
jących. Wynagrodzę. Tel. 227-8897 
wieczorem.

MALUJEMY, tapetujemy. 10 lat 
doświadczenia. 286-0864._________

MALOWANIE, tapetowanie, czy- 
sto, dokładnie. 477-3905.

DO NASZYCH KLIENTÓW
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KARTAGENA, KOLUMBIA.—Ministrowie państw grupy Con- 
tadora podczas konferencji. (Reuter)
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CTA Rozważa Nowy System 
Opłat Za Przejazdy

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA),

Śledztwo Przeciwko 
Byłemu Dyrektorowi Banku

Wizyta Mayora Washingtona 
w Chinach

Na wniosek władz federalnych 
toczy się właśnie śledztwo przeciw
ko Richardowi Christiansenowi, 
byłemu dyrektorowi Evanston Bank 
oraz Tedowi Thomas i brokerowi 
ContiCommodity Services, Inc., któ
rzy przy pomocy zabronionych przez 
prawo machinacji mogli dopro
wadzić bank do bankructwa.

Richard Christiansen został zwol
niony ze swego stanowiska w czerw
cu 1982 roku zaraz po tym, gdy 
odkryte zostały nieprawidłowości w 
prowadzeniu niektórych kont hand
lowych. Ted Thomas został zwol
niony przez ContiCommodity nie
długo po zwolnieniu Christiansena. 
Śledztwo prowadzone jest przez 
pracowniów U.S. Postal Service.

Niezależnie od tego znajdujący 
się w Evanston pod adresem 630 
Main St. bank skierował przeciwko 
Christiansenowi i Thomasowi spra
wę do sądu okręgowego. Bank 
domaga się zwrotu utraconych w 
wyniku malwersacji eks-szefa 
kwot. Powołuje się przy tym na 
specjalną ustawę federalną o fał
szerstwach.

Oskarżeni odmówili złożenia zez
nań powołując się na tzw. 5 pop
rawkę konstytucyjną.

Michaęl McGreal, prezes banku 
zeznał, żw w 1981 roku zwrócił się do 
niego Christiansen z propozycją 
otwarcia specjalnego konta banko
wego, które miało zabezpieczyć

przed stratami wynikłymi z gwał
townych zmian oprocentowania.

Christiansen otworzył takie konto 
w lipcu 1981 roku na ContiCommo
dity Inc., która właśnie została ku
piona przez Refco Inc. Obsługą kon
ta zajmował się broker, Ted Tho
mas, któremu udzielono pełnomoc
nictw. Otwarcie specjalnego konta 
służącego do prowadzenia “pouf
nych” transakcji zbiegło się w cza
sie z kłopotami banku w Evanston 
spowodowanymi pożyczką, jakiej 
udzielił firmie Evco posiadającej 
pakiet kontrolny akcji tego banku, 
American National Bank. ANB 
przyznał Evco 1,350,000 doi. pod 
gwarancje akcji banku i autorytet 
Christiansena.

Wiosną 1982 roku nadszedł czas 
spłaty pożyczki. Zaczęły się kłopoty 
z brakiem gotówki. Postanowił więc 
Christiansen wykorzystać sytuacje 
i pewnego rodzaju zamieszanie. 
Dokonał wówczas kilku fałszywych 
operacji bankowych, z wyłudze
niem pożyczek włącznie.

Akt oskarżenia zarzuca Christian
senowi prowadzenie oszukańczych 
operacji bankowych i wyłudzenie 
pożyczek na ogólną kwotę 185 tys. 
doi. Ponadto wraz z Tedem Thoma
sem zaangażowani byli w transak
cje handlowe, które kosztowały 
bank ponad 1.2 min doi. oraz spo
wodowały utratę ponad 275 tys. doi. 
z tytułu nieotrzymanych prowizji.

Jak donosi korespondent Sun- 
Times z Pekinu, mayor Washington 
robi wszystko, aby dać jaknaj lepsze 
świadectwo naszemu miastu, i robi 
to z dużym wdziękiem.

Wizyta Harolda Washingtona 
spotyka się na każdym kroku z życz
liwym i gorącym przyjęciem ze 
strony władz administracyjnych i 
politycznych.

Washingtonowi towarzyszą alder- 
mani chicagowscy i przedstawicie
le przedsiębiorców którzy zabie
gają o rozszerzenie wymiany hand
lowej i kulturalnej między Chicago 
a miastami chińskimi.

Członkowie delegacji chicagow
skiej spotkali się już z Zheng Tuobin 
—ministrem d/s handlu i między
narodowych stosunków handlo
wych, Geng Biao — członkiem Ko
mitetu Centralnego KPCh i równo
cześnie przewodniczącym komisji 
spraw zagranicznych chińskiego 
Kongresu Narodowego a także 
burmistrzem Pekinu, Chen Xitong.

W bogato wypełnionym progra
mie wizyty znalazło się także spot
kanie i konferencja prasowa w am
basadzie USA w Pekinie. W jej 
trakcie Washington powiedział, że 
władze chińskie potraktowały go 
niezwykle godnie; ‘ ‘ Występowałem

Szeryf Elrod 
Może Mieć 
Oponenta

Następne, demokratyczne pra
wybory na stanowiska stanowe, 
powiatowe i miejskie odbędą się w 
marcu następnego roku. Teraz już 
jednak rozpoczynają się akcje zmie
rzaj ące do zbadania opinii publicz
nej odnośnie kandydatów na różne 
urzędy.

“Chicago Tribune” informuje, że 
jednym z potencjalnych kandyda
tów na stanowisko szeryfa pow. 
Cook może być Thomas Fuller, ko
misarz Dystryktu Sanitarnego. 
Obecnie stara się on pozyskać po
parcie u wielu polityków.

Richard Elrod, jest szeryfem od 
1970 r. i ma zamiar ubiegać się o 
ponowny wybór, na siódmą już ka
dencję. Znany jest i popularny zarów
no w mieście jak też na przedmieś
ciach powiatu.

Podkreśla się, że jeśli rzeczywiś
cie dojdzie do współzawodnictwa o 
nominacje demokratów na kandy
data na stanowisko szeryfa, będzie 
to bardzo intensywna kampania. 
Fuller jest Murzynem i spodzie
wanym jest, iż może pozyskać po
parcie w środowiskach murzyń
skich.
Szeryf Richard Elrod od lat jest 
wielkim przyjacielem Polonii. Ucze
stniczy w wielu naszych imprezach 
i spotkaniach, chętnie udziela po
mocy, jeśli o taką zabiegamy.

40 Bezdomnych 
w Wyniku Pożaru

Pożar, który wzniecony został na 
śmietniku jednego z budynków przy 
Augusta Blvd., rozprzestrzenił się w 
szybkim tempie na sąsiednie budyn
ki. Ogień pochłaniał jeden dom za 
drugim.

W płomieniach stanęło kilka wielo- 
mieszkaniowych domów. W wyniku 
pożaru pozostało bez dachu nad głową 
40 osób zamieszkujących tzw. West 
Town.

Zamordowanie Kobiety 
w Pow. Du Page

Lekarz patolog powiatu Du Page 
stwierdził, że zmarła przed kilkoma 
miesiącami Donna LaPore została 
zamordowana. W wyniku śledztwa 
stwierdzono, że LaPore zanim zo- 
tała postrzelona, zmarła z powodu 
uduszenia.

Małżonek znalazł zwłoki swej żony 
po powrocie z restauracji, gdzie udał 
się wraz z dwojgiem swych dzieci. 

przed kamerami telewizji — po
wiedział mayor — i był to występ 
wyjątkowo udany”.

Minister Zheng wypowiedział się 
z zadowoleniem o planach mayora 
nawiązania siostrzanych więzów 
między Chicago i Shenyang. Pod
kreślił korzyści jakie z takiej umowy 
płyną dla strony chińskiej—wzros
ną obroty handlowe a także napływ 
nowoczesnej technologii tak po
trzebnej Chinom w dobie moder
nizacji gospodarki.

Podczas wizyty wydarzyło się też 
kilka mniej lub bardziej zabawnych 
incydentów.

Otóż, aiderman David D. Orr na
tknął się w Pekinie na wypożyczal
nię rowerów, gdzie za niespełna 70 
centów można było wypożyczyć po
jazd na 24 godziny. Postanowił więc 
skorzystać z okazji i przy pomocy 
roweru zwiedzić miasto, w którym 
niemal każdy porusza się na dwóch 
kółkach.

W pewnej chwili aiderman zna
lazł się w wąskiej uliczce i minął 
znak, z którego — jak się potem 
okazało — wynikało, że obowiązuje 
tam zakaz ruchu. W tym momencie 
podeszło do niego dwóch ubranych 
w cywilu dżentelmenów, nakazali 
zejść z roweru i udać się na poste
runek policji. Tam wykonano kilka 
telefonów, sprawa się wyjaśniła i 
pożegnano aldermana słowami: 
“O.K. Goodbye”. Były to jedyne 
słowa angielskie jakie policjanci 
znali — powiedział aiderman Orr.

Inne wydarzenie miało miejsce 
podczas podróży samolotem z 
Szangnaju do Pekinu, kiedy to ko
misarzowi d/s kultury, Fredowi Fi
ne zaczęło coś na głowę kapać. Nie 
był to deszcz, lecz skroplona woda 
wyciekająca z uszkodzonego kli
matyzatora.

Rozbawiła Chińczyków do łez 
Elizabeth Hollander, komisarz d/s 
planowania, która podczas uroczy
stego bankietu wzniosła toast pop
rzedzony mini-przemowieniem po
święconym “planowaniu”. Jak się 
okazuje Chińczycy odnoszą ten 
termin jedynie do planowania ro
dziny. Planowanie rozwoju urba
nistycznego to zupełnie inna spra
wa. . .

Organizatorzy 
Koncertów Przeciw 

Nowej Ustawie
Organizatorzy niedawnego kon

certu piosenkarza Bruce Spring- 
steena oświadczyli, że zamierzają 
zwalczać propozycję władz miej
skich w sprawie wprowadzenia w 
życie na terenie miasta i stanu za
kazu urządzania imprez — bez 
sprzedaży miejscówek.

“Chciałbym znać jeden konkret
ny powód — dlaczego imprezy bez 
miejscówek mają być zlikwidowa
ne” — oświadczył Jerry Mickelson, 
współwłaściciel firmy Jam Produc
tions. — “Poczynając od 1976 r. 
zorganizowaliśmy wiele podobnych 
imprez i nigdy nie mieliśmy żadne
go kłopotu” — powiedział Mickel
son.

Obaj współwłaściciele firmy Jam 
Productions, Mickelson i Amy Gra
nat oświadczyli, że są oburzeni z 
powodu wydawanych opinii, stwier
dzających, że “mieli tym razem 
szczęście’ ’, albowiem żaden ze 70,000 
uczestników zorganizowanego w 
dniu 9 sierpnia koncertu nie doznał 
obrażeń.

Ustawodawcy, którzy dążą do 
wprowadzenia w życie ustawy, za
kazującej urządzania imprez bez 
sprzedaży miejscówek, twierdzą, 
że prędzej czy później dojdzie do 
tragedii na większą skalę. Przypo
minają oni, że w r. 1979 w czasie 
koncertu zorganizowanego w Cin
cinnati doszło do stratowania na 
śmierć 11 widzów, którzy siedzieli 
na nieoznaczonych miejscach.

Władze CTA podały do wiado
mości, iż rozważa się wprowadze
nie w przyszłym roku dwutorowego 
systemu opłat za przejazdy.

Koszt biletów w godzinach szczy
tu wynosiłby więcej niż w pozo
stałych godzinach dnia.

Propozycja ta wiąże się z opra
cowanym planem budżetowym 
agencji na r. 86 i ma stanowić jeden 
ze sposobów uzyskania dodatko
wych przychodów.

Rzecznik CTA oświadczył jedno
cześnie, iż rozważa się wiele innych 
sposobów zrównoważenia budżetu, 
szukając możliwości uniknięcia 
zwiększenia kosztów przejazdu pa
sażerów.

Jak poinformował przedtem szef 
CTA, Michael Cardilli, jest praw
dopodobne, że podstawowy koszt 
przejazdu może zwiększyć się z 90 
centów do 1 doi. Wprowadzenie 
dwutorowego systemu opłat jest 
drugą rozważaną obecnie ewentual
nością.

Około 50% pasażerów korzysta z 
komunikacji CTA podczas 6-godzin- 
nego okresu szczytowego, pomię
dzy 6 i 9 rano oraz 3 po poł. i 6 wiecz. 
W tym samym czasie kolejki RTA 
przewożą około 59% pasażerów.

Przedłożona w 83 r. propozycja 
wprowadzenia dwutorowego syste
mu opłat eliminuje również korzy
stanie z biletów ważnych na prze
siadki, sugerując nową opłatę za 
każdym razem, kiedy pasażer ko-

Władze federalne poinformowa
ły, iż zamierza się postawić w stan 
oskarżenia 110 osób w związku z 
prowadzoną od czterech lat akcją 
znaną pod nazwą “Operation Safe
bet”, przeciwko podmiejskim loka
lom nocnym i bukmacherom.

Wśród podejrzanych znajduje się 
prawnik, przedstawiciele władz 
bankowych i dwaj przedstawiciele 
świata podziemnego.

Dotychczas zaaresztowano 6 męż
czyzn; wśród nich znajduje się 5 po
licjantów szeryfa, którzy zainka- 
sowali ponad 50,000 doi. od kierow
ników lokali nocnych i bukma
cherów.

Przygotowuje się procesy prze
ciwko 110 nowo aresztowanym oso
bom. W przeważającej części są to 
kierownicy, właściciele lub pracow
nicy nocnych lokali.

Dwóch wspomnianych gangste
rów zidentyfikowano jako Michaela 
i Victora Spilotro, braci Anthony 
Spilotro, który reprezentuje chica- 
goski syndykat podziemny w Las 
Vegas.

Victor Spilotro był skazany w 80 r. 
na 18 miesięcy więzienia za niele
galne pośrednictwo.

W trakcie prowadzenia śledztwa 
skupionego wokół działalności loka
li nocnych zdołano dokonać pew
nych ustaleń dotyczących sposo
bów uzyskiwania swoich udziałów 
w nielegalnym zysku przez gang
sterów.

Jedną z form opłat jest t.zw. “po
datek uliczny”, pobierany od niele
galnej działalności. Taki podatek w 
wysokości 100,000 doi. musiała np. 
uiścić firma National Credit Servi
ce of Palatine, która pośredniczyła 
w opłatach kredytowych. Było to 
przedsiębiorstwo kierowane w isto
cie przez FBI i działające w ramach 
“Operation Safebet”.

Prawnik, przeciw któremu toczy 
się obecnie śledztwo dokonał jak się 
sądzi wpłaty 2,000 doi. w imieniu 2

Dobry Samarytanin 
Ginie Pod Kołami 

Pociągu
Chicago. (CT) — Larry McCaleb, 

asystent kierownika restauracji “Bur
ger King” zauważył, że dwóch mło
docianych napadlo starszą kobietę 
i skradło jej portfel z pieniędzmi. 
Miało to miejsce w kolejce do lady.

McCaleb, nie zastanawiając się 
wiele, rzucił się w pogoń za ucieka
jącymi z łupem przestępcami. Pościg 
miał miejsce na stacji metro, gdzie 
usiłowali się ukryć młodociani zło
dzieje. Niefortunnym zbiegiem oko
liczności, McCaleb wpadł pod koła 
nadjeżdżającego pociągu i zginął.

Rzecznik CTA oświadczył, że ma
szynista pociągu spostrzegł McCaleba 
zbyt późno; uderzony przez pierwszy 
wagon ciągnięty został prawie 50 m 
aż do chwili zatrzymania pociągu.

Po tym incydencie, restaurację 
“Burger King” zamknięto na kilka 
godzin.

rzysta z innego autobusu lub kolej
ki.

Władze CTA uważają, iż wpro
wadzenie proponowanych zmian ob
ciążyłoby dodatkowymi opłatami 
przede wszystkim tych, którzy do
jeżdżając do pracy są w stanie je 
ponieść. Jednocześnie — część pa
sażerów zrezygnowałaby z podróżo
wania w godzinach szczytu, korzy
stając z niewypełnionych często au
tobusów i kolejek w ciągu dnia.

Wszelkie zmiany w opłatach za 
przejazdy muszą być zaakcepto
wane przez pełny skład rady CTA, 
po publicznych przesłuchaniach.

Według danych uzyskanych przez 
American Public Transit Associa
tion z Washingtonu, na 275 miast, w 
których przeprowadzono sondaże, 
23 posiada dwutorowy system op
łat, m.in. Seattle, Denver, Houston, 
Minneapolis, Cincinnatti, Louisville 
i Washington, D.C. Dotychczas wła
dze CTA starały się unikać pod
wyżek opłat pasażerskich, ponie
waż te wiążą się zwykle ze spad
kiem liczby osób korzystających ze 
środków miejskiej komunikacji.

W 83 r. wprowadzono w życie 
ustawę, iż z opłat pasażerskich age
ncja ma prawo pokryć jedynie 50% 
swoich kosztów.

W międzyczasie CTA zamierza 
poddać pod rozwagę wprowadzenie 
biletów na przesiadki, które będą 
ważne tylko na dwa pojazdy, przez 
dwie godziny od momentu ich wy
dania.

lokali nocnych, Western Health Spa 
i Plato’s Castle South.

Jak podają władze federalne, 
przedstawiciele banków postawieni 
w stan oskarżenia, zaakceptowali 
udzielenie pożyczek lokalom noc
nym, wiedząc, iż prowadzą one nie
legalną działalność i są w istocie 
domami prostytucji.

W czasie akcji “Safebet”, którą 
zakończono w sierpniu 84 r. tajni 
agenci wykryli sumę 30 min doi. 
w postaci nielegalnie przekazywa
nych opłat kredytowych, które sta
nowiły w istocie wynagrodzenia za 
usługi prostytutek w wymienionych 
klubach nocnych.

Większość instytucji udzielają
cych kredyty nie honoruje opłat za 
nielegalną działalność, jaką jest 
prostytucja.

Agenci zatrudnieni w National 
Credit Service wprowadzili pop
rawki na rachunkach czyniąc je ra
chunkami wystawionymi rzekomo 
za legalne usługi, a kluby nocne op
łacały się firmie za tę usługę.

Akcja “Safebet” była wymierzo
na przeciwko klubom i lokalom 
nocnym z przedmieść i przy Mann
heim Rd„ w okolicach Leyden 
Township, na południe od portu lot
niczego O’Hare.

National Credit Service zostało 
przejęte przez FBI i IRS w r. 80 od 
Toma Gervaisa, który uskarżał się 
na działalność gangsterów utrud
niająca mu kierowanie biurem i 
osiąganie zysków.

3-letni Chłopiec 
Ostrzegł Rodzinę 

o Pożarze
3-letni Alandis Phillips może być 

uważany za jednego z najmłod
szych — jeśli nie najmłodszego bo
hatera — miasta Chicago.

Alandis zdołał w porę ostrzeć ro
dzinę, że w jednorodzinnym domu 
pp. Phillips wybuchł w poniedziałek 
pożar.

Jesse Phillips, dziadek chłopca 
powiedział, że w poniedziałek przeby
wał w domu, leżąc na podłodze w 
kuchni. Około godz. 10 rano wbiegł 
do kuchni Alandis i począł szarpać 
dziadka za rękaw. Skłonił go do 
przejścia do sąsiedniego pokoju. Tu 
Jesse Phillips zauważył wydobywa
jący się przez podłogi dym. Okazało 
się, że ogień wydobywający się z 
pieca gazowego objął parter domu.

Zanim ogień objął pozostałą część 
domu, udało się jeszcze ostrzec i 
uratować trzech pozostałych, znaj
dujących się na piętrze członków 
rodziny.

Straż ogniowa zdołała ugasić po
żar w ciągu 15 minut. Budynek zo
stał jednakże całkowicie znisz
czony. Uszkodzony został również 
przyległy dom.

Dzięki czujności chłopca — nikt 
nie doznał obrażeń. Dom pp. Phil
lips znajdował się 742 N. Christiana 
Ave.

Nowa Akcja w Sprawie 
Wieczornych Meczy Na Wrigley Field

Już od wielu miesięcy trwa kon
trowersja na temat pozowolenia 
drużynie baseballowej Cubs, rozgry
wania meczy wieczorami na sta
dionie sportowym Wrigley Field. W 
myśl specjalnego rozporządzenia 
miejskiego, mecze mogą być roz
grywane na tym stadionie jedynie 
w czasie dnia. Mecze wieczorne, 
wymagające oświetlenia, są zabro
nione.

Sprawa nabrała rozgłosu, kiedy 
drużyna Cubs bliska była zwycię
stwa uzyskania mistrzostwa swej 
Ligi. Wtedy właśnie koniecznym 
było, aby mecz o mistrzostwo roze
grany był wieczorem, wskutek 
pewnych umów ze stacjami tele
wizyjnymi, oraz przepisów Ligi.

Przeciw pozwoleniu na rozgry
wanie meczy wieczorami na tym 
stadionie bardzo stanowczo wystą
piła grupa mieszkańców dzielnicy, 
w której znajduje się stadion. Utrzy
mywali oni, że pozwolenie na mecze 
wieczorne zakłóci poważnie spokój 
dzielnicy rezydencyjnej, żądali też 
od odpowiednich władz, aby nie 
zgodziły się na ustępstwa i utrzy
mały w mocy zakaz rozgrywania 
meczy wieczorami.

W związku z tą kontrowersją, po
jawiły się nawet propozycje, że 
drużyna Cubs może zmienić swą

Bohaterski Strażak
Joseph Murphy, strażak, członek 

załogi Wozu nr 33 jednostki znajdu
jącej się u zbiegu ulicy 43-ciej i Ash
land Ave., wracał po skończonej 
służbie do domu. W pewnym mo
mencie usłyszał odgłos eksplozji. 
Zawrócił samochód i udał się w 
miejsce wybuchu, gdzie eksplozja 
zdemolowała dwupiętrowy budy
nek. Wybuch był tak silny, że — jak 
twierdzą świadkowie — podniósł 
dach budynku na wysokość 15 cm.

Murphy zobaczywszy co się stało, 
nie namyślając się wiele wskoczył 
do wnętrza wyciągając stamtąd po 
chwili właściciela budynku, Lloyda 
Dinisha.

Danish był nieprzytomny, jego 
ciało płonęło a Murphy wyciągnął 
go spod zwalonej ściany.

O poświęcieniu i odwadze Mur- 
phy’ego świadczy to, że w budynku 
znajdowała się jeszcze jedna — 

ARLINGTON HEIGHTS.—Dżokej Tony Ives na koniu Tele- 
prompter wygrał wyścig i zdobył nagrodę $600 tys. Telepromp- 
ter jest własnością Lorda Derby (UPI)

siedzibę, czyli zamiast jak dotąd 
rozgrywać mecze na stadionie Wrig
ley Field, przenieść się na nowy 
stadion na przedmieściu, gdzie moż
na grać wieczorami.

W ubiegły weekend grupa ki
biców pod przewodnictwem właści
ciela lokalu znajdującego się w są
siedztwie Wrigley Field wystąpiła z 
ponownymi żądaniami o pozwole
nie drużynie Cubs rozgrywania me
czy wieczorami. Zainteresowani 
twierdzą bowiem, że stanowią wię
kszość i że utrata drużyny sporto
wej dla miasta, byłaby bardzo 
dużym ubytkiem. Nie chodzi już, 
jak mówią aktywiści “pro światła”, 
o stratę dla kibiców, ale poważne 
zmiany, jeśli chodzi o zatrudnienie. 
Według ich obliczeń, wskutek prze
niesienia się drużyny na przed
mieście może stracić posady przy 
obsłudze stadionu oraz w okoli
cznych przedsiębiorstwach korzy
stających z rozgrywek sportowych, 
co najmniej 3,000 osób.

Zainteresowani pozwoleniem na 
rozgrywanie meczy wiczorem ma
ją zamiar zebrać odpowiednią licz
bę podpisów zainteresowanych 
sprawą, aby w ten sposób przeko
nać odpowiednie władze, iż należy 
koniecznie pozwolić drużynie Cubs, 
na grę wieczorem.

prócz tej, która spowodowała wy
buch — butla propanu — powiedział 
zastępca komendanta straży pożar
nej, William McEneany.

Z ostatnich doniesień wynika, iż 
właściciel budynku przebywa w 
stanie krytycznym w szpitalu po
wiatowym Cook. Poparzeniu uległo 
50 proc, powierzchni jego ciała.

Murphy — podaje komendant 
McEneany — zachował się jak 
prawdziwy bohater. Upewniwszy 
się, że ofiara wybuchu jest pod do
brą opieką, oddalił się po cichu z 
miejsca wypadku i gdyby nie roz
poznał go jeden ze strażaków, któ
rzy nadjechali potem, nikt by o wy
czynie nie wiedział.

W czasie akcji ratunkowej uległ 
zaczadzeniu inny ze strażaków, Wal
ter Bereta z Englewood, nie grozi 
mu jednak poważniejsze niebezpie
czeństwo.

Przygotowuje Się Procesy 
Przeciw Klubom Nocnym


